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W sym bo licz nym ak cie pod pi sa nia
i prze ka za nia ak tu wła sno ści ko lek cji
wziął udział Paul Franҁois Ro man Ksią żę
San gusz ko, par la men ta rzy ści – An na Pie -
czar ka, Ur szu la Au gu styn i Nor bert Kacz -
mar czyk, przed sta wi cie le za rzą du Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go: mar sza łek Wi -
told Ko złow ski, wi ce mar sza łek Jó zef
Gaw ron, Iwo na Gi bas, Mar ta Ma lec -
-Lech, a tak że sta ro sta tar now ski Ro man
Łu carz i wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma, ks.
bi skup Sta ni sław Sa la ter ski, dy rek tor tar -
now skie go Mu zeum Ka zi mierz Kur czab
wraz z pra cow ni ka mi Mu zeum. Nie po ja -
wił się wło darz Tar no wa ani nikt z je go
wie lu za stęp ców, co zo sta ło jed no znacz -
nie sko men to wa ne.

– Dzi siej sza uro czy stość to szcze gól ne
wy da rze nie w hi sto rii nie tyl ko tar now -
skie go Mu zeum, ale też w hi sto rii ca łej ma -

ło pol skiej i pol skiej kul tu ry. Je ste śmy
wdzięcz ni księ ciu Paw ło wi San gusz ko
za to, że uda ło nam się osią gnąć po ro zu -
mie nie i ta prze pięk na, bo ga ta ko lek cja już
na sta łe po zo sta nie w Mu zeum w Tar no -
wie – mó wi mar sza łek Wi told Ko złow ski.

Hi sto ria te go kon kret ne go zbio ru,
głów nie szkła i por ce la ny, zwią za na by ła
z zam kiem w Pod hor cach (obec nie Ukra -
ina), któ ry w 1865 ro ku, wraz z ca łym wy -
po sa że niem za ku pił ksią żę Wła dy sław Ro -
man San gusz ko od Le ona Rze wu skie go.
Z cza sem, ko lek cja by ła wzbo ga ca na przez
za ku py, da ry i prze ka zy przed sta wi cie li in -
nych ro dów ma gnac kich i szla chec kich,
(m. in. Ra dzi wił łów, Lu bo mir skich, Po toc -
kich i in nych), przede wszyst kim zaś przez
ko lej ne po ko le nia przed sta wi cie li ma gnac -
kie go ro du San gusz ków. Ta je dy na w swo -

im ro dza ju uni ka to wa ko lek cja jest obiek -
tem cią głe go za in te re so wa nia ba da czy
i kon ser wa to rów in te re su ją cych się hi sto rią
szklar stwa i tech no lo gią szkła oraz por ce la -
ny. Jej war tość nie wy ni ka z ilo ści eg zem -
pla rzy, ale przede wszyst kim z jej wa lo rów
ar ty stycz nych i hi sto rycz nych. Jest to je -
den z nie wie lu za cho wa nych, szko da że je -
dy nie w czę ści, przy kład pol skie go ko lek -
cjo ner stwa, za wie ra ją cy wy jąt ko we oka zy
po cho dzą ce z naj wy bit niej szych i naj waż -
niej szych wy twór ni por ce la ny oraz szkła
w Pol sce i w Eu ro pie od XVIII do XX wie -
ku. Część gro ma dzo ne go przez po ko le nia
zbio ru przez ostat nie de ka dy, znaj do wa ła
się, w for mie de po zy tu w Mu zeum Okrę -
go wym w Tar no wie. Obej mo wa ła ona bli -
sko dwa ty sią ce za byt ków, w tym przede
wszyst kim szkło i por ce la nę, ale tak że po -

je dyn cze przy kła dy rzeź by i rze mio sła ar ty -
stycz ne go. Po śmier ci księż nej Klau dii San -
gusz ko je dy nym wła ści cie lem ko lek cji zo -
stał ksią żę Pa weł San gusz ko, z któ rym
od kil ku lat pro wa dzo ne by ły roz mo wy
w spra wie jej wy ku pu. Do szczę śli wej fi na -
li za cji ne go cja cji do szło w grud niu 2022 ro -
ku. Środ ki na za kup po zy ska no w ca ło ści
z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

– Współ pra ca ma ło pol skich władz
i ro dzi ny San gusz ko spo wo do wa ła, że mo -
gli śmy zgro ma dzić ca łą tę ko lek cję w Tar -
no wie. Mam na dzie ję, że to otwie ra no wą
dro gę do ne go cja cji nie tyl ko w dzie dzi nie
kul tu ry. Mu szę szcze rze przy znać, że nic
tak nie na pa wa mnie ra do ścią, jak świa do -
mość, że ca ła ta ko lek cja bę dzie do stęp na
dla Po la ków wła śnie w Tar no wie – mó wił
ksią żę Pa weł San gusz ko.

– Ja ko czło nek Za rzą du Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go, któ ry ma w swo jej
opie ce ma ło pol ską kul tu rę i tu ry sty kę,
nie wy obra ża łam so bie, że by tak uni kal na
ko lek cja nie by ła prę dzej czy póź niej wła -
sno ścią na sze go mu zeum. Po la tach sta -
rań uda ło się, za co ser decz nie dzię ku ję
pa nu mar szał ko wi i ca łe mu za rzą do wi. To
akt, któ ry za pi su je się w tar now skiej hi -
sto rii dla na stęp nych po ko leń – mó wi
Iwo na Gi bas z za rzą du wo je wódz twa.
Z za ku pu prze pięk nej ko lek cji za do wo lo -
ny jest dy rek tor tar now skie go mu zeum
Ka zi mierz Kur czab.

– Jest to hi sto rycz ne wy da rze nie
i ogrom na ra dość, że wła śnie mi przy pa dło
fi na li zo wać to przed się wzię cie, któ re by ło
re ali zo wa ne od ja kie goś cza su i to nie tak,
że to na gle te raz się sta ło. Po przed ni dy rek -
to rzy też ca ły czas chcie li do pro wa dzić
do te go, że by tę ko lek cję ku pić. Głów na
eks po zy cja bę dzie tu taj w tar now skim ra -
tu szu tak jak to do tej po ry by ło i oczy wi -
ście w tych dwóch obiek tach Za mek
w Dęb nie i dwór w Do łę dze. Eks po zy cja
bę dzie po więk sza na o ko lej ne eg zem pla rze,
bądź też wy mie nia na, że by po ka zać
wszyst kie eks po na ty.

Wraz z na by ciem ko lek cji ksią żąt San -
gusz ków zbie gło się wy da nie ka ta lo gu pt.
„Ce ra mi ka i szkło z de po zy tu ksią żąt San -
gusz ków w Mu zeum Okrę go wym w Tar -
no wie, Świad ko wie Hi sto rii”. Au to ra mi
opra co wa nia są pra cow ni cy Mu zeum, Bar -
ba ra Buł dys i Ma nu ela Stad nic ka -Hof f -
man. Uro czy stość uświet nił wy stęp chó ru
„Ron di ne” dzia ła ją cy przy Cen trum Sztu ki
Mo ści ce – jed no st ce kul tu ry Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go.
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Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Kolekcja szkła i porcelany oficjalnie przekazana

W klinice neurochirurgii Szpitala
Wojewódzkiego im. św. Łukasza 
w Tarnowie przeprowadzono pierwsze
zabiegi kręgosłupa z użyciem robota
MazorX, jedynego takiego w Polsce 
i jednego z 16 w Europie. Operacje
przeprowadził zespół pod kierownictwem
prof. dra hab. n. med. Andrzeja Maciejczaka,
kierownika kliniki neurochirurgii.



Miej ski Ośro dek Kul tu ry w Brze sku
za jął dru gie miej sce w pro jek cie
„Świę ta z do brą ener gią” – kon kur -
sie zor ga ni zo wa nym przez Ener gę
z Gru py Or len we współ pra cy z Gru -
pą Pol ska Press. W na gro dę otrzy -
ma 4 ty sią ce zło tych na wy po sa że -
nie w ener go osz częd ny sprzęt AGD
Brze skiej Piw ni cy, któ ra w naj bliż -
szym cza sie sta nie się mię dzy in ny -
mi sta łym miej scem spo tkań brze -
skich se nio rów. 

Zgło szo ny przez MOK pro jekt zo stał
skon sul to wa ny z przed sta wi cie la mi Uni -
wer sy te tu Trze cie go Wie ku oraz brze skie go
od dzia łu Pol skie go Związ ku Eme ry tów
Ren ci stów i In wa li dów. Miesz czą ca się
w za byt ko wym bu dyn ku Brze ska Piw ni ca
(co waż ne – w cen trum mia sta) stać się ma
miej scem, w któ rym or ga ni zo wa ne bę dą
pre lek cje o proz dro wot nej te ma ty ce,
przed się wzię cia in te gra cyj ne, wie czo ry po -
ezji i tań ca, itp. Bę dzie to ko lej ny punkt

eks pan syw nej ostat ni mi la ty po li ty ki se nio -
ral nej pro wa dzo nej przez brze ski sa mo rząd
we współ pra cy z lo kal ny mi in sty tu cja mi
i sto wa rzy sze nia mi. 

– Nasz pro jekt do sko na le speł nia prze -
słan ki kon kur su. Piw ni ca Brze ska nie jest
w peł ni wy ko rzy sta na, po sia da prze strza ły
i znisz czo ny sprzęt. Dzię ki na gro dzie po -
wsta nie miej sce pro eko lo gicz ne i ener go -
osz częd ne. No wy sprzęt AGD po zwo li
nam na or ga ni za cję po ka zów, warsz ta tów
i kon kur sów ku li nar nych, ob cho dów Dnia
Bab ci i Dziad ka, spo tkań in te gral nych i wie -

lu in nych wy da rzeń de dy ko wa nych se nio -
rom. Za kła da my or ga ni za cję spo tkań
z udzia łem od 50 do na wet 200 osób.
Oczy wi ście ma to być lo kal ma ją cy cha rak -
ter uni wer sal ny, do stęp ny tak że dla in nych
grup wie ko wych – za po wia da dy rek tor
MOK, Ewe li na Stę pień. 

Kon kurs „Świę ta z do brą ener gią” zo -
stał ogło szo ny w po ło wie grud nia ub. r. Za -
in te re so wa ne nim sa mo rzą dy i in ne pod -
mio ty mia ły mie siąc na zgło sze nie swo ich
pro jek tów, któ re zo sta ły pod da ne wstęp -
nej we ry fi ka cji. W Ma ło pol sce pięć z nich
zo sta ło osta tecz nie za kwa li fi ko wa nych
do na stęp ne go eta pu. Re gu la min prze wi -
dy wał na gro dy dla trzech, któ re uzy ska ją
naj więk sze po par cie w in ter ne to wym ple -

bi scy cie. Za wy wal cze nie dru gie go miej sca
na le żą się od dy rek cji i pra cow ni ków
MOK -u oraz brze skich se nio rów ser decz ne

po dzię ko wa nia wszyst kim, któ rzy wzię li
udział w gło so wa niu i po sta wi li na ten wła -
śnie pro jekt. 
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MOK z dobrą energią

Jesz cze w tym ro ku roz pocz nie się
re mont uli cy Trakt Kró lew ski w Mo -
krzy skach. Do Urzę du Miej skie go
w Brze sku na de szła wła śnie wia do -
mość o przy zna niu z Rzą do we go
Fun du szu Roz wo ju Dróg do fi nan so -
wa nia na re ali za cję za da nia. 

W ten spo sób po myśl nie za koń czy ły
się trwa ją ce po nad rok sta ra nia brze skie go
sa mo rzą du o po zy ska nie środ ków ze -
wnętrz nych na tę dłu go ocze ki wa ną
przez miesz kań ców Mo krzysk in we sty cję.
Kwa li fi ko wal ny koszt re mon tu tej dro gi
wy nieść ma (we dług ak tu al nie obo wią zu -
ją cych cen) 920 479,55 zł. Wy so kość do -
fi nan so wa nia z RFRD to 460 239 zło tych
(50 pro cent kosz tów kwa li fi ko wal nych).
W na zwie za da nia mo wa jest o wy mia nie
as fal to wej na wierzch ni na od cin ku 1700
me trów oraz kon ser wa cji przy droż nych

ro wów. Za kres pla no wa nych prac jest jed -
nak znacz nie szer szy. Obej mu je on mię -
dzy in ny mi wy ko na nie od wod nie nia,
prze pu stów pod dro gą, zjaz dów do po se -
sji, pro gów zwal nia ją cych, po bo czy, a tak -
że ozna ko wa nia po zio me go i pio no we go. 

Zgod nie z re gu la mi nem usta lo nym
przez Rzą do wy Fun dusz Roz wo ju Dróg
in we sty cja zo sta ła po dzie lo na na dwa eta -
py. Pierw szy z nich zre ali zo wa ny zo sta nie
jesz cze w tym ro ku, a dru gi w … 2025 ro -
ku. Miesz kań ców Mo krzysk na pew no
ucie szy in for ma cja o ry chłym roz po czę -
ciu re mon tu Trak tu Szcze pa now skie go.
Dro ga (no men omen) do po zy ska nia rzą -
do we go do fi nan so wa nia by ła jed nak nie -
co wy bo ista. Wnio sek o je go przy zna nie
zo stał w pierw szym na bo rze za ak cep to -
wa ny przez Wo je wo dę Ma ło pol skie go,
a mi mo to na szcze blu mi ni ster stwa tra fił

na li stę re zer wo wą. Wów czas koszt in we -
sty cji osza co wa no na oko ło 800 ty się cy
zło tych. Bur mistrz Brze ska zle cił po now -
ne zgło sze nie te go pro jek tu, co osta tecz -
nie przy nio sło ocze ki wa ny efekt, jed nak
war tość prac wzro sła w mię dzy cza sie
o po nad 120 ty się cy zło tych. – Nasz upór
w dą że niu do ce lu opła cił się, za co na le żą
się po dzię ko wa nia dla pra cow ni ków od -
po wie dzial nych za opra co wa nie wnio sku.
Jest to ko lej ny waż ny krok w kie run ku
sys te ma tycz nej po pra wy bez pie czeń stwa
i roz bu do wy in fra struk tu ry dro go wej.
W naj bliż szych dwóch la tach zre ali zu je -
my wie le in we sty cji w tym za kre sie – za -
po wia da bur mistrz To masz La to -
cha – Przede wszyst kim za 9,8 mln zło -
tych prze pro wa dzi my kom plek so we re -
mon ty gmin nych dróg w ob rę bie mia sta,
na osie dlach miesz ka nio wych i w sa mym

cen trum. Sza cun ko wy koszt re mon tu
Trak tu Szcze pa now skie go wy nie sie
w 2023 i 2025 ro ku 1 031 479,98 zł.

W po ło wie stycz nia zo stał roz strzy -
gnię ty kon kurs na re ali za cję za dań
z za kre su „Upo wszech nia nie kul tu -
ry fi zycz nej i spor tu” w 2023 ro ku
w gmi nie Brze sko. Kon kur so wa ko -
mi sja roz dzie li ła 372 ty sią ce zło -
tych po mię dzy 18 sto wa rzy szeń
i klu bów spor to wych, któ rych wnio -
ski o przy zna nie do ta cji speł ni ły re -
gu la mi no we wy ma ga nia. 

W po rów na niu z ubie głym ro kiem pu la
do ta cji wzro sła o 58 ty się cy zło tych. W więk -
szo ści przy pad ków kwo ty przy zna nych do fi -
nan so wań zo sta ły utrzy ma ne na po dob nym
po zio mie jak w ubie głym ro ku, w nie któ rych
ich wy so kość zo sta ła pod wyż szo na. 

War to nad mie nić, że po za wspie ra niem
sys te ma tycz nej dzia łal no ści klu bów spor to -
wych i sto wa rzy szeń we dług ści śle opra co -
wa nych har mo no gra mów gmi na Brze sko
wspie ra or ga ni za cję sta łych, cy klicz nych
wy da rzeń spor to wych uję tych w od ręb nym

ka len da rzu. W ze szłym ro ku naj bar dziej
spek ta ku lar ną im pre zą by ły Mi strzo stwa
Ma ło pol ski w ka ra te tra dy cyj nym or ga ni zo -
wa ne przez Sto wa rzy sze nie Ra dość, Qi Ka -
ra te Klub oraz Urząd Miej ski. Na star cie
tych za wo dów sta nę ło bli sko 500 za wod ni -
ków. Bar dzo licz ną ob sa dę ma ją od by wa ją ce
się cy klicz nie Bieg Tro pem Wil czym i Bieg
Ja ku bo wy, w któ rych ostat nio uczest ni czy ło
łącz nie pra wie 800 osób z ca łej Pol ski,
w tym licz na re pre zen ta cja bie ga czy z gmi -
ny Brze sko. W lu tym br. w nie co zmie nio -
nej for mu le po wra ca do ka len da rza Me mo -
riał Sta ni sła wa Mig da ła w sza chach. 

– Du żą wa gę przy wią zu je my do spor -
to we go roz wo ju miesz kań ców na szej gmi -
ny, sta ra jąc się rów no mier nie ak ty wi zo wać
wszyst kie gru py wie ko we. Wspie ra my fi -
nan so wo dzia łal ność klu bów tyl ko w za kre -
sie obej mu ją cym za ję cia z dzieć mi, mło -
dzie żą i se nio ra mi. Nie za leż nie od te go sys -
te ma tycz nie roz bu do wu je my in fra struk tu -

rę spor to wą – mó wi bur mistrz Brze ska To -
masz La to cha. 

Tyl ko w ze szłym ro ku od da no do użyt -
ku dwa szkol ne bo iska spor to -
we – przy Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Brze -
sku (po prze bu do wie) oraz przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 1 w Ja dow ni kach (no we). Do -
bie ga koń ca trze ci, ostat ni etap bu do wy ha li
spor to wej przy Szko le Pod sta wo wej w Mo -
krzy skach. Uro czy ste otwar cie te go obiek tu

od bę dzie się w kwiet niu br. W naj bliż szym
cza sie roz pocz nie się bu do wa sa li spor to wej
przy Szko le Pod sta wo wej w Szcze pa no wie.
Oto po dział środ ków dla sto wa rzy szeń spor -
to wych w 2022 r: Oko cim ski Klub Spor to -
wy – 130 000zł, LKS Olim pia Bu cze
– 27 000zł, LKS Ja dow ni czan ka – 28 000zł,
LKS Stra żak Mo krzy ska – 30 000zł, LKS
Po rę ba Spyt kow ska – 30 000zł, LKS Iskra
Szcze pa nów – 3 000zł, BKB Ma gic Bo xing

Brze sko – 22 000zł, UKS AP Cham pions
Brze sko -20 000zł, UKS AS Eli ta Brze -
sko – 15 000zł, UKS Tró jecz ka Brze -
sko – 7 000zł, UKS Fe niks Ja sień –

1 800zł, MKS Gryf Brze -
sko – 11 000zł, LKS Vo co via Wo ko wi -
ce – 3 300zł, KS Ja kub Brze sko – 4 000zł,
Oko cim ski Klub Te ni so wy – 12 000zł, UKS
Vol ley Brze sko – 18 000zł, Sto wa rzy sze nie
Ra dość – 10 000. RA ZEM 372 100zł.

Sportowe dotacje przyznane

Dofinansowanie z RFRD

Na remont tej drogi mieszkańcy
Mokrzysk czekali z utęsknieniem
od wielu lat

Po latach stagnacji Piwnica Brzeska znowu będzie tętnić życiem

W zeszłym roku w Biegu Tropem Wilczym i Biegu Jakubowym uczestniczyło łącznie prawie 800 osób



Za kwo tę do fi nan so wa nia wy no szą cą
od 50 do 80 pro cent war to ści in we sty cji,
wy re mon to wa nych zo sta nie wie le ki lo me -
trów lo kal nych dróg, prze bu do wa ny zo sta -
nie też most w cią gu jezd ni po wia to wej
w Za la so wej. Na ten cel oraz po pra wę ca -
łe go ukła du ko mu ni ka cyj ne go w je go są -

siedz twie sa mo rząd Po wia tu Tar now skie -
go ma do dys po zy cji od rzą du pre mie ra
Ma te usza Mo ra wiec kie go prze szło 4,5 mln
zł. Re ali za cja te go przed się wzię cia przy -
czy ni się do uspraw nie nia ko mu ni ka cji po -
mię dzy Skrzy szo wem a Ry gli ca mi, ale tak -
że ru chu w kie run ku Tu cho wa i Po gó rza

Cięż ko wic kie go. To du ża in we sty cja
o war to ści kosz to ry so wej prze szło 5,6 mln
zł. Ist nie ją cy most zo sta nie ro ze bra ny
i wy bu do wa ny no wy. Prze bu do wa ny zo -
sta nie układ ko mu ni ka cyj ny w je go są -
siedz twie. Dla po pra wy bez pie czeń stwa
pie szych po ja wi się tam chod nik. Umoc -

nio ne zo sta ną też brze gi po to ku Wą tok.
Mi ni ster An drzej Adam czyk pod kre ślił, że
do tąd nie by ło w Pol sce ta kie go in stru -
men tu fi nan so we go, któ ry tak jak Rzą do -
wy Fun dusz Roz wo ju Dróg wspie rał by sa -
mo rzą dy w re mon tach i prze bu do wach
dróg lo kal nych. – Ten pro gram zmie nia
ob li cze in fra struk tu ry dro go wej, z któ rej
miesz kań cy naj czę ściej ko rzy sta ją, na co
dzień. Dro gi nie bez piecz ne sta ją się bez -
piecz ny mi. Trud ne do po ko na nia kom for -
to wy mi. Bez piecz nie przy ich mo gą czuć
się rów nież pie si i ro we rzy ści – mó wił An -
drzej Adam czyk. – To ko lej ny waż ny
dzień dla re gio nu tar now skie go. Bli sko 19
mln zł prze zna czo ne zo sta nie na re mont
dróg w po wie cie tar now skim i dą brow -
skim. Dzię ki tej mo der ni za cji po pra wi się
bez pie czeń stwo nas wszyst kich – miesz -
kań ców re gio nu tar now skie go, ale też
wpły nie na więk sze za trud nie nie, więk sze
za an ga żo wa nie przed się bior ców i pra cow -
ni ków – pod kre śli ła po seł An na Pie czar ka,
dzię ku jąc mi ni stro wi An drze jo wi Adam -
czy ko wi i wo je wo dzie za to, że do brze
dba ją o re gion tar now ski. Wi ce mar sza łek
Jó zef Gaw ron za zna czył, że bar dzo waż ne
jest to, iż rzą do wą po moc otrzy mu ją rów -
nież te naj mniej sze gmi ny w re gio nie jak
Rze pien nik Strzy żew ski, Grę bo szów czy
Ole sno, któ re bez tych pie nię dzy ni gdy
nie zre ali zo wa ły by ta kich in we sty cji. -Wo -
je wódz two ma ło pol skie też ko rzy sta ze
środ ków Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju
Dróg, ale dzi siaj chciał bym po dzię ko wać
pa nu mi ni stro wi za pie nią dze prze ka zy wa -
ne po wia tom i gmi nom. Ma ło po la nie
miesz ka ją w róż nych miej scach na sze go
re gio nu i wszy scy za słu gu ją na do bre i bez -
piecz ne dro gi. Sa mo rzą dow com ży czę,
a by te in we sty cje uda ło się zre ali zo wać
jak naj szyb ciej – stwier dził Jó zef Gaw ron.

Jesz cze na po cząt ku lu te go br. wid -
mo li kwi da cji zna ko mi cie po ło żo ne -
go i wy po sa żo ne go Do mu Wcza sów
Dzie cię cych w Jo dłów ce Tu chow -
skiej wy da wa ło się być bar dzo re al -
ne. Oto, bo wiem z in for ma cji uzy -
ska nych z mi ni ster stwa oświa ty wy -
ni ka ło, że re sort nie bę dzie do fi -
nan so wy wał ta kich ośrod ków
w 2024 ro ku. 

Aby utrzy mać ta ki obiekt Po wiat Tar -
now ski, dla któ re go ten obiekt po dob nie
jak Cen trum Pa de rew skie go w Ką śnej Dol -
nej, jest pe reł ką, sa mo rząd po wia to wy mu -
siał by fi nan so wać dzia łal ność DWD ze
swo ich środ ków. Kwo ta to nie ma ła, bo -
wiem bez sub wen cji z mi ni ster stwa oświa -
ty się gnę ła by oko ło 2 mln zł. Nie ste ty
w obec nym i praw do po dob nie w ko lej nych
bu dże tach, Po wiat nie bę dzie dys po no wał
ta ki mi środ ka mi. W ta kiej sy tu acji nie po -
zo sta wa ło nic in ne go jak do koń ca lu te go
br. pod jąć uchwa łę o za mia rze li kwi da cji
ośrod ka. Po jej przy ję ciu przez rad nych po -
wia to wych roz po czę ła by się pro ce du ra,
któ ra do pro wa dzi ła by z koń cem ro ku do li -
kwi da cją ośrod ka. To nie ste ty spo wo do wa -
ło by, że za trud nie nie stra ci 24 oso by. Oczy -
wi ście li kwi da cja DWD nie ozna cza ła by

w prak ty ce li kwi da cji ośrod ka. W ostat nich
kil ku na stu la tach po wiat tar now ski za gru -
be mi lio ny wy re mon to wał prze sta rza łe bu -
dyn ki DWD, po wsta ły no wo cze sne obiek -
ty spor to we, si łow nia, a na wet ba sen. Jak
pod kre śla wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma za -

wsze ist nie je moż li wość czę ścio we go prze -
kształ ce nia pla ców ki na ko mer cyj ną, któ ra
bę dzie mo gła przy jąć ok. 50 wcza so wi czów.
To spra wi, że nie bę dzie ko niecz no ści zwal -
nia nia wszyst kich do tych cza so wych pra -
cow ni ków te go miejsc. 

Przy po mnij my, że w ubie głym ro ku
Ra da Po wia tu Tar now skie go przy ję ła już
po dob ną uchwa łę in ten cyj ną o za mia rze li -
kwi da cji pla ców ki. Już wów czas rząd za po -
wia dał ob cię cie sub wen cji, jed nak wła dze
po wia tu zdo ła ły za gwa ran to wać rzą do we
do fi nan so wa nie na dzia łal ność pla ców ki
w ro ku 2022 i 2023. W Do mu Wcza sów
Dzie cię cych w Jo dłów ce Tu chow skiej wy -
po czy wa ją dzie ci nie tyl ko z po wia tu tar -
now skie go, ale i ca łej Pol ski. Każ de go ro ku
ośro dek przyj mu je oko ło 3 tys. uczniów,
któ rzy przy jeż dża ją tu na ko lo nie let nie, zi -
mo wi ska, a tak że w trak cie ro ku szkol ne go
na tzw. zie lo ne i bia łe szko ły.

– Sta li śmy się po nie kąd ofia ra mi te go,
że po wsta ło w kra ju wie le ta kich pla có wek,
ale nie pu blicz nych. I oni tro chę nad uży wa li
tę moż li wość po bie ra nia sub wen cji, za wy -
ża jąc licz bę dzie ci, dzia ła jąc tro chę nie -
uczci wie. Dla te go mi ni ster stwo po sta no wi -
ło do mów wcza sów dzie cię cych dłu żej nie
do fi nan so wy wać – mó wi Ro man Łu carz,
sta ro sta tar now ski.

Rad ni po wia to wi mie li we wto rek 14
lu te go br. de cy do wać, czy roz pocz ną pro ce -
du rę za mknię cia te go miej sca, osta tecz nie
jed nak rad ni zdję li z po rząd ku ob rad ten
punkt. 

– Po ja wi ła się na dzie ja, że jed nak mi ni -
ster stwo znaj dzie środ ki na dzia łal ność na -
sze go ośrod ka. Po ja wi ły się ozna ki do brej
wo li ze stro ny Mi ni ster stwa Edu ka cji i za -
pa dła de cy zja, że by zdjąć jed nak ten punkt
z po rząd ku ob rad, że by śmy czy ni li dal sze
sta ra nia o to, że by za cho wać al bo w obec -
nym kształ cie Dom Wcza sów Dzie cię cych,
al bo zmie nić je go for mę dzia ła nia, ale nie li -
kwi do wać – mó wi sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz. Po roz mo wie w mi ni ster stwie
oświa ty po seł An na Pie czar ka za pro po no -
wa ła by uchwa łę o li kwi da cji „zdjąć” z po -
rząd ku ob rad. – Za pew ni łam, że jesz cze bę -
dę roz ma wiać z mi ni strem edu ka cji Prze -
my sła wem Czarn kiem i To ma szem Rzym -
kow ski bez po śred nio zaj mu ją cym się tą
spra wą o do dat ko we do fi nan so wa nie. Jest
też po mysł, aby dy rek to rzy sze ściu DWD
utrzy my wa nych przez sa mo rzą dy, spo tka li
się i wspól nie wy pra co wa li ko rzyst ne dla
sie bie roz wią za nie. Jak za tem wi dać jest do -
bra wo la mi ni ster stwa i jest bar dzo du ża
szan sa, że ten Dom Wcza sów Dzie cię cych
w Jo dłów ce Tu chow skiej zo sta nie utrzy ma -
ny. W ja kiej for mie to się oka że po prze pro -
wa dzo nych roz mo wach na róż nych szcze -
blach. Ja ze swej stro ny zro bię wszyst ko by
tak by ło – za zna cza po seł An na Pie czar ka.
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Region tarnowski

Rządowe miliony na drogi 

Powiat Tarnowski

Dom Wczasów Dziecięcych nie będzie likwidowany

Sym bo licz ne cze ki po twier dza ją ce przy zna nie do fi nan so wa nia z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg wrę czył w Tar no wie mi ni ster in fra struk -
tu ry An drzej Adam czyk. W wy da rze niu uczest ni czy li m. in. po sło wie na Sejm RP An na Pie czar ka, Wie sław Kra jew ski i Piotr Sak, wo je wo da
Łu kasz Kmi ta oraz wi ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron, prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go Pa weł Smo leń,
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz oraz przed sta wi cie le sa mo rzą dów re gio nu tar now skie go.



Miesz kań cy Zby li tow skiej Gó ry mo -
gą już ko rzy stać z kom for to wej
świe tli cy wiej skiej, któ ra po wsta ła
na pod da szu bu dyn ku Do mu Kul tu ry
przy ul. Spor to wej. Utwo rze nie te go
miej sca by ło moż li we dzię ki po zy -
ska nym środ kom – z Mi ni ster stwa
Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go
po cho dzą cych z Fun du szu Pro mo cji
Kul tu ry – w kwo cie 57 tys. oraz
z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich – w kwo cie 32 tys.

Po nad to ostat ni etap, umoż li wia ją cy
ko rzy sta nie z wy re mon to wa nych po miesz -
czeń, czy li wy po sa że nie pod da sza w nie -
zbęd ne sprzę ty i me ble, uda ło się zre ali zo -
wać dzię ki ubie gło rocz ne mu do fi nan so wa -
niu z Urzę du Mar szał kow skie go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach pro gra -
mu „Ma ło pol skie świe tli ce wiej -
skie” – w kwo cie 30 tys. zł. Świe tli ca wiej -
ska mie ści się na pod da szu Do mu Kul tu ry
w Zby li tow skiej Gó rze. Skła da się z dwóch
po miesz czeń, anek su ku chen ne go i za ple cza
sa ni tar ne go. Dzię ki po zy ska nym środ kom
z Wo je wódz twa Ma ło pol skie go uda ło się
ume blo wać i wy po sa żyć po miesz cze nia m.
in. w me ble, sprzę ty i za sta wę ku chen ną,
ro le ty, fi ran ki, za sło ny, wy ko na no aneks.
Po miesz cze nia ozdo bi ły zaś ar ty stycz ne ma -
lun ki na ścia nach, kwia ty i sta re fo to gra fie
Zby li tow skiej Gó ry

W uro czy stym otwar ciu świe tli cy
uczest ni czy li po seł An na Pie czar ka, wi ce -

mar sza łek Jó zef Gaw ron, czło nek za rzą du
Po wia tu Tar now skie go To masz Stel mach,
rad na po wia tu tar now skie go Kry sty na Du -
doń, wło darz gmi ny Tar nów wójt Grze gorz
Ko zioł wraz z za stęp cą Sła wo mi rem Woj ta -
si kiem, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Tar -
nów Wie sła wa Mi te ra z wi ce prze wod ni czą -
cy mi – Ka ta rzy ną Biel i Sta ni sła wem Sa ra -
dem, rad ni Zby li tow skiej Gó ry – Pa weł
Kol busz, Da riusz Żu rek, soł tys i rad ny Piotr
Ryb ski. W wy da rze niu nie mo gło za brak nąć
re pre zen tan tów se nio rów, w tym ko or dy -
na tor ds. se nio rów Elż bie ty Chrząszcz, pre -
ze sów za przy jaź nio nych Klu bów Se nio ra
oraz tych, dla któ rych w du żej mie rze ma
tak że słu żyć otwar ta świe tli ca – miej sco we -
go Klu bu Se nio ra z pre zes Kry sty ną Wię -
cław na cze le..

– Bar dzo się cie szę, że dzię ki po zy ska -
nym środ kom uda ło nam się w peł ni za -
adap to wać i wy po sa żyć pod da sze Do mu
Kul tu ry na świe tli cę wiej ską, któ ra od te raz

ma słu żyć lo kal nym spo łecz no ściom,
w tym se nio rom. Niech tęt ni ży ciem i bę -
dzie miej scem in te gra cji oraz po wsta wa nia
wie lu wspa nia łych ini cja tyw – mó wi wójt
Grze gorz Ko zioł.

– Świe tli ce wiej skie są ma ły mi, ale bar -
dzo waż ny mi cen tra mi lo kal nej kul tu ry.
Uroz ma ica ją czas, in te gru ją spo łecz ność lo -
kal ną i po zwa la ją miesz kań com w każ dym
wie ku roz wi jać za in te re so wa nia i pa sje.
Dzię ki po mo cy fi nan so wej przy zna nej w ra -
mach kon kur su, no wo cze sne wy po sa że nie
zy ska po nad 80 ta kich miejsc w ca łym re gio -
nie. Na re ali za cję za dań wy bra nych w kon -
kur sie prze zna czy li śmy po nad 1,8 mln
zł – pod kre śla wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron.

Pod czas wy da rze nia człon ko wie Klu bu
Se nio ra „Osto ja” za pre zen to wa li wy stęp ar -
ty stycz ny z te ma tycz ny mi przy śpiew ka mi,
każ dy mógł też ogląd nąć pa miąt ko wą kro -
ni kę Klu bu, do któ rej z pew no ścią do łą czą
fo to gra fie z te go dnia. 

Po za koń cze niu walk o Po mo rze,
ge ne rał Jó zef Hal ler wrzu cił 10 lu -
te go 1920 r pla ty no wy pier ścień
w fa le Bał ty ku i tym sa mym do ko nał
sym bo licz ne go za ślu bie nia Pol ski
z mo rzem. Na pa miąt kę tych uro czy -
sto ści rok rocz nie Pre zy dent RP An -
drzej Du da te go dnia skła da kwia ty
pod po mni kiem ge ne ra ła Hal le ra
w Puc ku.

W rocz ni cę za ślu bin Pol ski z mo rzem,
po seł An na Pie czar ka, wójt gmi ny Tar nów
Grze gorz Ko zioł oraz hi sto ryk i znaw ca re -
gio nu Adam Ry ba zło ży li kwia ty na gro bie
ka pi ta na Wik to ry na Tre te ra, na cmen ta rzu
w Zby li tow skiej Gó rze. Wik to ryn Tre ter był
dziad kiem ge ne ra ła Hal le ra i wy wo dzi się ze
Zby li tow skiej Gó ry. Brał udział w wal kach
po wsta nia li sto pa do we go, za któ re zo stał od -
zna czo ny Or de rem Vir tu ti Mi li ta ri. W cza sie
Wio sny Lu dów, w 1848 ro ku, zo stał wi ce -
pre ze sem Wy dzia łu Eko no micz ne go Ra dy
Na ro do wej ob wo du tar now skie go, kie ro wa -
nej przez księ cia San gusz kę, a póź niej zo stał
wy bra ny do sej mu ga li cyj skie go. Wik to ryn
Tre ter miał dwie cór ki – Jó ze fę i Alek san drę.

Młod sza Alek san dra wy szła za mąż za Hen -
ry ka Hal le ra de Hal len bur ga, po wstań ca
stycz nio we go i zna ne go fi nan si stę, któ ry
od 1879 ro ku peł nił funk cję dy rek to ra Ga li -
cyj skie go To wa rzy stwa Kre dy to we go Ziem -
skie go we Lwo wie. Mał żon ko wie mie li pię -
ciu sy nów i dwie cór ki. Trze cim dziec kiem,
któ re uro dzi ło się w 1873 ro ku, był póź niej -
szy ge ne rał bro ni Jó zef Hal ler.

Grób Tre te ra zo stał od kry ty dzię ki
Pań stwu Hu be rom ze Zby li tow skiej Gó ry.
Znaj du je się on w sta rej czę ści cmen ta rza
pa ra fial ne go. Jak wspo mi na Pan Hu ber,
jesz cze w la tach sześć dzie sią tych XX w. na -
uczy ciel ka hi sto rii w szko le w Zby li tow skiej
Gó rze przy pro wa dza ła uczniów na grób ka -
pi ta na. Wik to ryn Tre ter ma jesz cze ta bli cę
w ko ście le w Zby li tow skiej Gó rze, na oł ta -
rzu głów nym obok wej ścia do za kry stii.

Dzię ki sta ra niom sa mo rzą du gmi ny
Tar nów grób ka pi ta na Tre te ra zo stał wpi sa -
ny do ewi den cji gro bów bo ha te rów walk
o wol ność i nie pod le głość Pol ski pro wa dzo -
nej przez IPN i w związ ku z tym cze ka
na sfi nan so wa nie prac re mon to wych i kon -
ser wa cyj nych.
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W rocznicę zaślubin Polski z morzem 

Kwiaty na grobie 
kpt. Wiktoryna Tretera 

Zbylitowska Góra 

Otwarcie świetlicy wiejskiej 

Obec ny przed kil ko ma dnia mi w Tar no wie mi ni ster in fra struk tu ry An drzej Adam czyk
za po wie dział ofi cjal nie prze bu do wę au to stra dy od Kra ko wa do Tar no wa. -Ja dąc dzi siaj
do Tar no wa po twier dzi łem za sad ność i przy spie sze nie dzia łań po le ga ją cych na prze bu do -
wie au to stra dy A4 przez do bu do wę trze cie go pa sa ruch. Dro ga ta w go dzi nach szczy tu wy -
czer pu je swo je moż li wo ści tech nicz ne – pod kre ślił mi ni ster. 

Krótko

Przebudowa autostrady
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Gmi na Tar nów otrzy ma ła do fi nan so -
wa nie z Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie -
dzic twa Na ro do we go na re mont
cmen ta rza wo jen ne go nr 175
z I woj ny świa to wej w Po rę bie Ra dl -
nej. Kwo ta 45 tys. zł po cho dzi z pro -
gra mu „Gro by i cmen ta rze wo jen ne
w kra ju 2023”. 

Pra ce umoż li wia ją ce re mont kon ser -
wa tor ski roz po czę ły się już wcze śniej.
W sierp niu ubie głe go ro ku Gmi na Tar nów
za war ła po ro zu mie nie z wo je wo dą ma ło -
pol skim na opra co wa nie do ku men ta cji do -
ty czą cej re mon tu kon ser wa tor skie go. W ra -
mach te go po ro zu mie nia opra co wa no pro -

gram prac kon ser wa tor skich oraz har mo no -
gram prac pie lę gna cyj nych drzew ro sną -
cych na te re nie za byt ko we go cmen ta rza
wo jen ne go wraz z kosz to ry sa mi in we stor -
ski mi. Cał ko wi ty koszt prac do ku men ta cyj -
nych wy niósł po nad 7,5 tys. zł i zo stał sfi -
nan so wa ny w ca ło ści ze środ ków wo je wo dy
ma ło pol skie go. Z ko lei na prze pro wa dze nie
re mon tu kon ser wa tor skie go oraz pie lę gna -
cję drzew (bu ków) na tym cmen ta rzu wo -
je wo da ma ło pol ski przy znał zaś do ta cję ce -
lo wą w kwo cie 50 tys. zł. Otrzy ma ne środ -
ki z Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa
Na ro do we go są więc ko lej nym wspar ciem
ze wnętrz nym, któ re umoż li wią wy ko na nie
re mon tu. Zgod nie z za sa da mi pro gra mu re -

mont zo sta nie prze pro wa dzo ny do koń -
ca 2023 r.

Zo stał za ło żo ny w la tach 1915-1916
wg pro jek tu He in ri cha Schol za, na pla nie
pro sto ką ta o pow. 849 m2. Ele ment cen -
tral ny sta no wi drew nia ny krzyż przy kry ty
dasz kiem gon to wym z drew nia ną rzeź bą fi -
gu ry Chry stu sa. Na mo gi łach be to no wych
co ko ły z krzy ża mi pro jek tu Han sa May ra
i Gu sta wa Lu dwi ga. W 11 mo gi łach zbio ro -
wych oraz 15 po je dyn czych spo czy wa 74
żoł nie rzy, w tym 37 żoł nie rzy ar mii au stro -
-wę gier skiej i 37 żoł nie rzy ar mii ro syj skiej,
po le głych w 1914 i 1915 r.

– Bar dzo się cie szę, że uda nam się wy -
re mon to wać ostat ni już cmen tarz wo jen ny,

tym sa mym wszyst kie cmen ta rze z okre -
su I woj ny świa to wej na te re nie gmi ny Tar -
nów bę dą po pra cach kon ser wa tor skich.
W ostat nich la tach pra ce ob ję ły m. in.
cmen ta rze w Tar now cu, Jo dłów ce -Wał -
kach, Wo li Rzę dziń skiej, Ko szy cach Ma -

łych i Bło niu. Dla nas ja ko sa mo rzą du bar -

dzo waż ne jest to, by dbać o za byt ki na te -

re nie gmi ny Tar nów, któ re sta no wią za pis

hi sto rii i dzie dzic two kul tu ro we na szej ma -

łej Oj czy zny – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

Poręba Radlna

Pieniądze na remont cmentarza

Bli sko 19 mln zł rzą do we go Fun du -
szu Roz wo ju Dróg tra fią do sa mo -
rzą dów po wie cie tar now skim, dą -
brow skim i mia sta Tar no wa. Do fi -
nan so wa nia wy no szą od 50 do 80
pro cent war to ści in we sty cji. Po wiat
tar now ski ma do dys po zy cji prze -
szło 4,5 mln zł na wy re mon to wa nie
od cin ka dro gi po wia to wej oraz
prze bu do wę mo stu w Za la so wej.

O szcze gó łach ko lej ne go roz dzia łu
pie nię dzy z rzą do we go Fun du szu Roz wo ju
Dróg dla sa mo rzą dów po in for mo wa ła
na kon fe ren cji pra so wej w Sta ro stwie Po -
wia to wym w Tar no wie po seł na Sejm RP
An na Pie czar ka. – Do sa mo rzą dów na sze -
go re gio nu tra fia ją ko lej ne rzą do we środ ki
fi nan so we, któ re po zwo lą na roz wój bez -
piecz nej oraz no wo cze snej in fra struk tu ry
dro go wej. Bę dą re ali zo wa ne ko lej ne za da -
nia lo kal ne, któ re przy czy nią się do po pra -
wy kom for tu ży cia miesz kań ców – pod -
kre śli ła po seł. – Cie szy rów nież fakt, że
pie nią dze od rzą du pre mie ra Ma te usza
Mo ra wiec kie go na no we dro gi otrzy mu ją
rów nież naj mniej sze gmi ny w na szym re -
gio nie, ta kie Rze pien nik Strzy żew ski,
Grę bo szów czy Ole sno, któ re bez tej rzą -
do wej po mo cy ni gdy nie zre ali zo wa ły by
tych in we sty cji.

Wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy -
ma po wie dział, że prze bu do wa od cin ka
dro gi po wia to wej wraz z mo stem w Za la -
so wej uspraw ni ko mu ni ka cję po mię dzy
Skrzy szo wem a Ry gli ca mi, ale tak że ruch
na ca łe Po gó rze Cięż ko wic kie. – Jest to
bar dzo ru chli wa dro ga łą czą ca gmi nę
Skrzy szów z gmi ną Ry gli ce, ale przede

wszyst kim dro ga, któ rą prze mie sza ją się sa -
mo cho dy na Po gó rze Cięż ko wic kie. Roz -
bu do wa te go mo stu jest dla nas spra wą
klu czo wą, bo wiem te mat re mon tu był już
od daw na po ru sza ny przez miesz kań ców.
W ra mach re ali zo wa ne go za da nia do bu du -
je my tak że chod nik po obu stro nach dro -
gi – wy ja śnia wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek

Hu dy ma. – Pra gnę bar dzo ser decz nie po -
dzię ko wać pa ni po seł An nie Pie czar ce, ale
tak że mi ni stro wi in fra struk tu ry An drze jo -
wi Adam czy ko wi, któ ry jest z Ma ło pol ski
i dba o na sze oko li ce przy każ dym roz dzia -
le środ ków na dro gi – do dał.

Rzą do wą po moc otrzy ma ły po nad to
sa mo rzą dy gmin ne w po wie cie tar now -

skim. Gmi na Tar nów bę dzie mieć do dys -
po zy cji prze szło 1,1 mln zł na re mont dro -
gi w Za wa dzie oraz prze bu do wę dro gi
w Bło niu. – Po pra wi się ja kość in fra struk -
tu ry dro go wej, ale bę dzie to też istot ny za -
strzyk fi nan so wy dla lo kal nych przed się -
bior ców, któ rzy otrzy ma ją no we zle ce nia.
Te rzą do we do fi nan so wa nia są, więc rów -
nież ele men tem roz wo ju go spo dar cze -
go – pod kre ślał wójt gmi ny Tar nów Grze -
gorz Ko zioł. Z ko lei Gmi na Skrzy szów
z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg do -
sta ła bli sko 1,2 mln zł na prze bu do wę dro -
gi w Ład nej, gmi na Sze rzy ny 1,6 mln zł
na re mont dro gi w Sze rzy nach, gmi na Żab -
no 839 tys. zł na re mont uli cy św. Ja na
w Żab nie, gdzie po wsta nie nie tyl ko no wa
na kład ka as fal to wa, ale też wy dzie lo ny
frag ment dro gi dla pie szych. Gmi na Rze -
pien nik Strzy żew ski otrzy ma 550 tys. zł
na prze bu do wę dro gi w Tu rzy, gmi na Ry -
gli ce 435 tys. zł na prze bu do wę dro gi
w Za la so wej, gmi na Woj nicz prze szło 1,7
mln zł i 531 tys. zł na re mont by łej dro gi
kra jo wej nr 94 w cią gu ul. Kra kow skiej
w Woj ni czu oraz re mont dro gi w Łu ka no -
wi cach, a gmi na Wierz cho sła wi ce 219 tys.
zł na re mont dro gi w Łę to wi cach. Po -
nad 3,2 mln zł z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg otrzy ma po wiat dą brow ski
na prze bu do wę bli sko pół ki lo me tro we go
od cin ka dro gi po wia to wej nr 1328K w Dą -
bro wie Tar now skiej. Do Tar no wa z rzą do -
we go pro gra mu tra fi po nad 750 ty się cy
zło tych. Pie nią dze te po słu żą do bu do wy
po nad 160-me tro we go od cin ka uli cy
Mroż ka na Pia sków ce. 

Region tarnowski 

Powstaną nowe i bezpieczne drogi 

W gmi nie Tar nów trzy jed nost ki OSP
na le żą do Kra jo we go Sys te mu Ra -
tow ni czo -Ga śni cze go – Wo la Rzę -
dziń ska, Zgło bi ce oraz Ko szy ce Ma -
łe, z cze go tej ostat niej po 5 la tach
upły wa okres włą cze nia.

W związ ku z tym w Urzę dzie Gmi ny
Tar nów od by ło się pod pi sa nie po ro zu mie -
nia po mię dzy ko men dan tem miej skim PSP
st. bryg. Krzysz to fem Gła dy szem, gmi ną
Tar nów re pre zen to wa ną przez wój ta Grze -
go rza Ko zio ła oraz OSP Ko szy ce Ma łe re -

pre zen to wa ną przez pre ze sa jed nost ki Zbi -
gnie wa Gniew ka. Po ro zu mie nie to okre śla
obo wiąz ki, kry te ria i upraw nie nia jed nost ki
OSP. Co waż ne, jed nym z wa run ków włą -
cze nia do KSRG jest peł na, ca ło do bo wa go -
to wość człon ków jed nost ki speł nia ją cych
wy ma ga nia bez po śred nie go udzia łu w dzia -
ła niach ra tow ni czych. Po nad to mu szą oni
speł niać od po wied nie kry te ria do ty czą ce
np. szko leń, ba dań czy uczest nic twa w ak -
cjach ra tow ni czych.

Pod pi sa ne po ro zu mie nie jest pierw -
szym kro kiem do prze dłu że nia jed nost ki
OSP Ko szy ce Ma łe w Kra jo wym Sys te mie
Ra tow ni czo -Ga śni czym, te raz ko men dant
głów ny PSP wy da de cy zję o włą cze niu jej
do Kra jo we go Sys te mu.

OSP Koszyce Małe 

Porozumienie o przedłużeniu włączenia do KSRG
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Na skwe rze przy zbie gu ulic Pił sud -
skie go i Bro war ki w Za kli czy nie od -
sło nię ty zo stał po mnik pa mię ci ofiar
za kli czyń skie go get ta. Po mnik po -
wstał w sym bo licz nym miej scu,
gdzie ist nia ło get to. Ini cja tor ką je go
po wsta nia by ła pa ni An na Gry giel -
-Hu ryn, któ ra uro dzi ła się w get cie
w Za kli czy nie w 1942 ro ku.

W lip cu 1942 ro ku nie miec kie wła dze
oku pa cyj ne uczy ni ły Za kli czyn miej scem
przy mu so wej kon cen tra cji lud no ści ży -
dow skiej z Woj ni cza, Czcho wa, Cięż ko -
wic, Iw ko wej, Uszwi, Ple śnej, Grom ni ka,
Ra dło wa, Szczu ro wej, Gum nisk i Wie trzy -
cho wic. W utwo rzo nym w ten spo sób get -
cie Niem cy stło czy li oko ło 2 tys. osób. Li -
kwi da cja get ta w Za kli czy nie by ła czę ścią
tzw. Ak tion „Re in hardt”, w cza sie któ rej
Niem cy za mor do wa li w Ge ne ral nym Gu -
ber na tor stwie co naj mniej 1,5 mi lio na
osób – Ży dów i Po la ków ży dow skie go po -
cho dze nia. Niem cy zli kwi do wa li get to
w Za kli czy nie we wrze śniu 1942 ro ku.
Więk szość wy wieź li w by dlę cych wa go -
nach do obo zu za gła dy w Bełż cu i tam wy -
mor do wa li. Tyl ko nie licz ni Ży dzi zdo ła li
uciec i ukryć się przed Niem ca mi. Pa ni
An na Gry giel -Hu ryn, któ ra uro dzi ła się
w get cie w Za kli czy nie w 1942 ro ku, prze -
ży ła woj nę dzię ki po mo cy pol skiej ro dzi ny
Fran cisz ka i Ma rii Ja ro szów. Ro dzi na Ja ro -
szów z na ra że niem ży cia ukry wa ła
przed Niem ca mi w su mie kil ka na ście osób
po cho dze nia ży dow skie go. Na to miast po -
zo sta ła część bli skich pa ni An ny z ro dzin
Rie giel haup tów i Kem piń skich zna la zła się

wśród wy wie zio nych przez Niem ców
do KL Bel zec i tam za mor do wa nych. – Te
tra gicz ne wy da rze nia z Za kli czy na na ka zu -
ją nam za dać so bie py ta nie, dla cze go
do nich do szło. Dla cze go tak się sta ło, że
nie miec cy oku pan ci dzia ła li me to dycz nie,
prze my sło wo dą żąc do uni ce stwie nia ca łe -
go na ro du i za gra bie nia każ dej, naj drob niej -
szej cząst ki je go dóbr. Bo opę ta ni by li nie -
na wi ścią do dru gie go czło wie ka. Dzi siaj
w Za kli czy nie upa mięt nia my ofia ry tu tej -
sze go get ta. Pa mięć o Za gła dzie Ży dów
trwa i jest prze stro gą dla każ dej ko lej nej
ge ne ra cji. Ostrze ga nas przed tym, do cze -
go pro wa dzi to ta li tar na wła dza, opar ta
na im pe rial nej ide olo gii i ra si stow skiej po -
gar dzie dla in nych na ro dów. Mi mo że wie -
le ofiar Za gła dy nie ma na wet wła snych
gro bów, pa mięć o nich trwa prze ka zy wa na
przez lu dzi, miej sca upa mięt nie nia i in sty -
tu cje. W ob li czu agre sji ro syj skiej na Ukra -

inie war to przy po mnieć wy po wiedź hi sto -
ry ka i dzien ni ka rza Ma ria na Tur skie go z 27

stycz nia 2020 ro ku, za wie ra ją cej prze stro -
gę, że „je że li bę dzie cie obo jęt ni, to na wet
się nie obej rzy cie, a na was i na wa szych
po tom ków ja kieś Au schwitz spad nie z nie -
ba”. Niech peł na praw da o Ho lo cau ście,
strze żo na przed za fał szo wa niem i ma ni pu -
la cją po zo sta nie wstrzą sa ją cą su mie nia mi
prze stro gą przed lek ce wa że niem szo wi ni -
zmu i im pe ria li zmu w ja kiej kol wiek ich po -
sta ci – pod kre śla bur mistrz Za kli czy na Da -
wid Chro bak.

Na uro czy sto ści ku czci ofiar nie miec -
kich zbrod ni – Ży dów i Po la ków ży dow -
skie go po cho dze nia z Za kli czy na i oko lic
przy by li Woj ciech Ko lar ski – se kre tarz Sta -
nu w Kan ce la rii Pre zy den ta Rze czy po spo li -
tej Pol skiej An drze ja Du dy, uro dzo na z za -
kli czyń skim get cie An na Gry giel -Hu -

ryn – prze wod ni czą ca Sto wa rzy sze nia
Dzie ci Ho lo cau stu Od dział w Kra ko wie, dr
Ma te usz Szpyt ma – za stęp ca Pre ze sa IPN,
wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go – Ire na Ku sion oraz rad ny Po -
wia tu Tar now skie go – Jó zef Gwiżdż, sa mo -
rzą dow cy, miesz kań cy gmi ny Za kli czyn
i ca łe go re gio nu. Od pra wio ne zo sta ła też
mo dli twa, któ rą po pro wa dzi li ra bin Ra fa el
Po pak i ks. dzie kan Pa weł Mi kul ski. Po uro -
czy sto ściach przed po mni kiem od by ła się
se sja po pu lar no nau ko wa w sa li im. S. Jor -
da na, pod czas któ rej głos za bra li dr Ro man
Gie roń z Od dzia ło we go Biu ra Ba dań Hi sto -
rycz nych In sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej
w Kra ko wie oraz Adam Bar tosz, pre zes Ko -
mi te tu Opie ki nad Za byt ka mi Kul tu ry Ży -
dow skiej w Tar no wie.

Po nad 30 ma ło pol skich sa mo rzą -
dow ców ode bra ło 24 stycz nia w No -
wym Są czu z rąk mar szał ka Wi tol da
Ko złow skie go pro me sy na po moc fi -
nan so wą dla go spo dar ki wod no -
-ście ko wej w ra mach Pro gra mu
Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich.
W wy da rze niu wzię li udział m. in wi -
ce mar sza łek Jó zef Gaw ron, wi ce -
prze wod ni czą cy Sej mi ku Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch. 

Go spo dar ka wod no -ście ko wa jest
jed nym z naj waż niej szych ele men tów co -
dzien ne go ży cia miesz kań ców, a po trze by
na bu do wę tej nie zwy kle po trzeb nej in fra -
struk tu ry, by pod no sić ja kość ży cia na ob -
sza rach wiej skich, są wciąż obiek tem nie -
zwy kłej tro ski, nie tyl ko sa mo rzą dów lo -
kal nych. Za rzą du Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go prze ka zu je na ten cel ko lej ne fun -
du sze – 128 mln zł. – In we stu je my w go -
spo dar kę wod no -ka na li za cyj ną, aby co -
dzien ne ży cie miesz kań ców by ło bar dziej
kom for to we, a śro do wi sko czyst sze. To
też istot ny krok w kie run ku uno wo cze -
śnia nia go spo dar ki, to sta ra nia o lep szy kli -
mat, by wo da i ka na li za cja by ły na eu ro -
pej skim po zio mie – mó wi wi ce mar sza łek

Jó zef Gaw ron. Środ ki prze ka za ne gmi nom
i spół kom ko mu nal nym w ra mach trze cie -
go na bo ru umoż li wią bu do wę 123 km sie -
ci ka na li za cyj nej, 80 km sie ci wo do cią go -
wej, 200 przy do mo wych oczysz czal ni
ście ków, bu do wę i prze bu do wę czte rech
ujęć wod nych i bu do wę jed nej oczysz czal -
ni ście ków.

Gmi na Za kli czyn za otrzy ma ne 3
mln 591 tys. zł wy ko na 31 przy łą czy do sie -

ci ka na li za cyj nej w Cha rze wi cach i Melsz -
ty nie oraz 9 przy łą czy do sie ci wo do cią go -
wej w Melsz ty nie.

– Dzię ku ję Za rzą do wi Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go za ak cep ta cję na sze go wnio -
sku i przy zna nie do fi nan so wa nia. Dzię ki te -
mu sie cią ka na li za cyj ną i wo do cią go wą ob -
jąć bę dzie moż na ko lej ne ob sza ry na szej
gmi ny – stwier dza bur mistrz Mia sta i Gmi -
ny Za kli czyn Da wid Chro bak.

W 81. rocz ni ca prze mia no wa nia
Związ ku Wal ki Zbroj nej i po wo ła nia Ar mii
Kra jo wej w Tar no wie na te re nie Re gio nal -
ne go Cen trum Edu ka cji o Pa mię ci przy ul.
Mo ścic kie go w Tar no wie od by ły się rocz ni -
co we uro czy sto ści. Przy obe li skach 16. Puł -
ku Pie cho ty i Ar mii Kra jo wej od mó wio no
mo dli twę w in ten cji po le głych i zmar łych

żoł nie rzy Pol ski Pod ziem nej, zło żo no rów -
nież kwia ty i za pa lo no świa tła pa mię ci. Na -
stęp nie, w sa li kon fe ren cyj nej Cen trum
Kształ ce nia i Wy cho wa nia OHP od by ło się
spo tka nie ze świad kiem hi sto rii, ge ne ra łem
bry ga dy Zdzi sła wem Ba sza kiem, po łą czo ne
z pro mo cją bro szu ry „Ta ma – In spek to rat
Tar nów Ar mii Kra jo wej”.

Zakliczyn

Pomnik pamięci

Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Małopolsce

Gmina Zakliczyn inwestuje w lepszy klimat
Tarnów

Rocznica powołania AK
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W Szpi ta lu Wo je wódz kim im. Św.
Łu ka sza w Tar no wie – jed no st ce
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go od by -
ły się pierw sze ope ra cje krę go słu pa
z za sto so wa niem uni ka to we go ro -
bo ta Ma zorX, je dy ne go ta kie go
w Pol sce i jed ne go z 13 w Eu ro pie. 

W brie fin gu pra so wym w tar now skiej
pla ców ce me dycz nej wzię li udział mar sza -
łek Wi told Ko złow ski, wi ce mar sza łek Łu -
kasz Smół ka, wi ce mar sza łek Jó zef Gaw -
ron, wi ce prze wod ni czą cy sej mi ku Woj -
ciech Skruch, dy rek tor szpi ta la An na
Czech, kie row nik tar now skiej kli ni ki,
prof. dr hab. n. med. An drzej Ma ciej czak
oraz Elż bie ta Zię ba, prze wod ni czą ca ra dy
spo łecz nej szpi ta la. W Ma ło pol sce sta wia -
my na in no wa cje i no we tech no lo gie
w każ dym ob sza rze, tak że służ by zdro wia.

Kli ni ka pro fe so ra An drze ja Ma ciej cza ka
jest wy po sa żo na w świa to wej ja ko ści
sprzęt, a to ko lej ny krok w roz wo ju tej pla -
ców ki i do bu do wa nia moc nej po zy cji
szpi ta la w kra ju i za gra ni cą – – mó wi mar -
sza łek Wi told Ko złow ski. Za kup sprzę tu
o war to ści 4,5 mln zło tych zo stał w ca ło ści
sfi nan so wa ny przez Urząd Mar szał kow -
ski. 4 mi lio ny po cho dzi ły z bu dże tu wo je -
wódz twa, pół mi lio na to wkład wła sny
jed nost ki. To jed nak nie je dy na in we sty cja
wo je wódz twa w tar now ską pla ców kę
w ostat nim cza sie. Ope ra cję z uży ciem ro -
bo ta Ma zorX prze pro wa dził ze spół prof.
dra hab. n. med. An drze ja Ma ciej cza ka,
kie row ni ka Kli ni ki Neu ro chi rur gii tar now -
skie go szpi ta la współ pra cu ją cej z Wy dzia -
łem Me dycz nym Uni wer sy te tu Rze szow -
skie go.

– Ro bot jest bar dzo przy dat ny w du -
żych de for ma cjach krę go słu pa i ich ko rek cji.
To trud ne ope ra cje. Ro bot po zwa la je za pla -
no wać i pre cy zyj nie prze pro wa dzić po przez
do kład ne roz miesz cze nie im plan tów i ich
po łą cze nie, co nie za wsze jest moż li we
przy ope ra cji bez je go po mo cy – mó wi prof.
dr hab. n. med. An drzej Ma ciej czak. Choć
w Pol sce jest kil ka ro bo tów krę go słu po -
wych, to ten w Szpi ta lu Wo je wódz kim św.
Łu ka sza w Tar no wie jest wy jąt ko wy, gdyż
w od róż nie niu od nich po zwa la za pla no wać,
a po tem zre ali zo wać ope ra cję krę go słu pa ze
wspo ma ga niem sztucz nej in te li gen cji. Ma -
zor X zo stał stwo rzo ny z my ślą o wspo ma -
ga niu chi rur gów w ko rek cjach naj trud niej -
szych de for ma cji i cho rób krę go słu pa, za -
rów no na eta pie pla no wa nia ope ra cji w 3D
przy biur ku w ga bi ne cie le kar skim, jak i po -
tem na sa li ope ra cyj nej. Za sto so wa na tech -
no lo gia po zwa la zo pe ro wać tych, któ rzy – ze
wzglę du na zbyt wy so kie ry zy ko ope ra cyj -
ne – do tej po ry nie mo gli być ope ro wa ni,
a tak że przez swo ją pre cy zję mi ni ma li zu je
ewen tu al ne skut ki ubocz ne czy czas re kon -
wa le scen cji pa cjen ta.

Szpital im św. Łukasza w Tarnowie 

Operuje jedyny taki robot w kraju 

W sa li kon fe ren cyj nej Sta ro stwa
Po wia to we go w Tar no wie od by ło się
ko lej ne spo tka nie do ty czą ce bu do -
wy spa lar ni od pa dów w Tar no wie. 

W dys ku sji udział wzię li: po seł
na Sejm RP An na Pie czar ka, wi ce pre zes
Gru py Azo ty S.A. Grze gorz Ką dzielw -
ski, pre zes Gru py Azo ty PKCH Grze gorz
Gar bacz, sta ro sta tar now ski Ro man Łu -
carz, wi ce sta ro sto wie Ja cek Hu dy ma
i To masz Stel mach, pre zes LGD „Zie lo ny
Pier ścień Tar no wa”, Adam Fla ga oraz
przed sta wi cie le gmin bio rą cych udział
we wspól nym pro jek cie go spo da ro wa nia
od pa da mi w za kre sie ich ter micz ne go
prze kształ ca nia i wy ko rzy sty wa nia w cie -
płow nic twie. Otwie ra jąc kon fe ren cję sta -
ro sta tar now ski Ro man Łu carz wy ra ził

prze ko na nie, że spo tka nie w tak sze ro -
kim i re pre zen ta tyw nym skła dzie po -
zwo li wska zać, jak jesz cze le piej dbać
o bez pie czeń stwo eko lo gicz ne na sze go
spo łe czeń stwa, a jed no cze śnie jak za pew -
nić więk szą efek tyw ność ener ge tycz ną
i eko no micz ną. Wi ce pre zes Gru py Azo -
ty S.A. Grze gorz Ką dzie law ski pod czas
spo tka nia po wie dział, że spa lar nia w Tar -
no wie po win na po wstać, a na tu ral nym
te re nem dla ta kiej in we sty cji są prze my -
sło we te re ny Gru py Azo ty – Ana li zu je -
my to i je ste śmy otwar ci na róż ne roz wią -
za nia. Aby śmy mo gli mó wić o re ali za cji
te go przed się wzię cia po trze bu je my Pań -
stwa de kla ra cji, ale tak że zgod nej współ -
pra cy i przede wszyst kim su row ca wsa -
do we go, bez któ re go ta in sta la cja nie mo -

że funk cjo no wać – do dał na za koń cze nie
pre zes Ką dzie law ski. Z ko lei Grze gorz
Gar bacz pre zes Gru py Azo ty PKCH, do -
wo dził, że to bar dzo waż na dla re gio nu
spra wa. Po da jąc ar gu men ty na „tak” za -
zna czył, że ini cja ty wa bu do wa nia no -
wych spa lar ni od pa dów jest jak naj bar -
dziej za sad na – W swo jej pre zen ta cji
zwró cił mię dzy in ny mi uwa gę na ko -
niecz ność zna le zie nia ta kich me tod, któ -
re po zwo lą na unik nię cie skła do wa nia
od pa dów. Ter micz ne prze kształ ca nie od -
pa dów jest do brym roz wią za niem, je śli
tyl ko ta kie za kła dy są eks plo ato wa ne
w zrów no wa żo ny spo sób, z od zy skiem
ener gii. I ta kie przed się wzię cia w naj bar -
dziej roz wi nię tych kra jach Eu ro py są już
sta łym ele men tem go spo dar ki od pa da mi

i jed no cze śnie sta łym ele men tem ener ge -
ty ki. Dzi siaj do wo dy na uko we i do świad -
cze nia za rów no pol skie, jak i za gra nicz ne
świad czą o tym, ze są to obiek ty bez -
piecz ne pod wzglę dem emi sji. Pre zes
LGD Zie lo ny Pier ścień Tar no wa Adam
Fla ga po dzię ko wał za moc ne za an ga żo -

wa nie w pro jek cie po seł An nie Pie czar ce
oraz za rzą do wi Po wia tu Tar now skie go.
Uczest ni cy dys ku sji wspól nie pod kre śla -
li, że po szu ki wa nie al ter na tyw po dyk to -
wa ne jest, bo wiem nie tyl ko kwe stia mi
eko no micz ny mi, ale rów nież tro ską
o przy szłość na sze go re gio nu.

Wy jaz dy do Bruk se li i War sza wy po -
łą czo ne ze zwie dza niem Par la men -
tu Eu ro pej skie go oraz Sej mu RP to
głów ne na gro dy w I Po wia to wym
Kon kur sie Wie dzy o Unii Eu ro pej -
skiej. Ga la ogło sze nia zwy cięz ców
od by ła się w Sta ro stwie Po wia to -
wym w Tar no wie.

W I Po wia to wym Kon kur sie Wie dzy
o Unii Eu ro pej skiej uczest ni czy li ucznio wie ze
szkół po nad pod sta wo wych po wia tu tar now -
skie go. W eli mi na cjach na eta pie szkol nych
wzię ło udział bli sko 80 uczniów. Po trzech
z każ dej szko ły za kwa li fi ko wa ło się do wiel -
kie go fi na łu, któ ry od był się w Tar no wie.

– Unia Eu ro pej ska ma w na szym ży ciu
waż ne miej sce. Wie le pro jek tów w szko łach,
w któ rych uczest ni czą tak że ucznio wie, fi -
nan so wa nych jest ze środ ków unij nych. Ale
war to też wie dzieć, że Pol ska pła ci skład ki
człon kow skie i ma swój zna czą cy udział

w ogól nym unij nym bu dże cie – mó wił sta ro -
sta tar now ski Ro man Łu carz pod czas ga li
ogło sze nia zwy cięz ców. – Cie szę się, że mo gę
tu być ra zem z Wa mi. Gra tu lu ję wie dzy
o Unii Eu ro pej skiej, któ ra po win na być na -
szym wspól nym do mem i na szą chlu -
bą – stwier dzi ła po seł na Sejm RP An na Pie -

czar ka. Pod czas wrę cza nia na gród obec ni by li
tak że: wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma, eta to wy
czło nek za rzą du po wia tu To masz Stel mach
oraz za stęp ca dy rek to ra Cen trum Sztu ki Mo -
ści ce w Tar no wie Ma ciej Alek san der. Zwy -
cięz cą I Po wia to we go Kon kur su o Unii Eu ro -
pej skiej zo sta ła Ma ja Je zier ska z Ze spo łu

Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych
w Cięż ko wi cach. Dru gie miej sce za ję ła Mag -
da le na Kieł ba sa z Ze spo łu Szkół Ogól no -
kształ cą cych i Za wo do wych w Grom ni ku,
a po dium uzu peł nił Mar cel Fa mu ła z ZSO iZ
w Cięż ko wi cach. Na czwar tym miej scu upla -
so wał się Ma te usz Pan cerz z Ze spo łu Szkół

Po nad pod sta wo wych w Za kli czy nie. Ca ła
czwór ka w na gro dę po je dzie do Bruk se li,
a wy ciecz kę ufun do wa ła po seł do Par la men -
tu Eu ro pej skie go, pre mier Be ata Szy dło.

Miej sce od pią te go do ósme go za ję li
ko lej no Da mian Grą dal ski z ZSO iZ
w Grom ni ku, Klau dia Le śniak z ZSO iZ
w Cięż ko wi cach, Piotr Mi ka z Ze spo łu
Szkół Po nad pod sta wo wych w Żab nie i Ju -
lia Gra dzi z Ze spo łu Szkół Li ce al nych
i Tech nicz nych w Woj ni czu. Ta czwór ka
uczniów zwie dzi pol ski par la ment, a wy jazd
zor ga ni zu je po seł An na Pie czar ka.

Or ga ni za to ra mi I Po wia to we go Kon -
kur su o Unii Eu ro pej skiej by li sta ro sta tar -
now ski Ro man Łu carz, Jó zef Pa rys dy rek -
tor Ze spo łu Szkół Ogól no kształ cą cych i Za -
wo do wych w Cięż ko wi cach i Rad ny Ra dy
Miej skiej w Tu cho wie Ma te usz Ja ni czek,
któ ry ufun do wał drob ne upo min ki dla
uczest ni ków fi na ło wej roz gryw ki.

Powiat Tarnowski

Do Brukseli i Warszawy za wiedzę o Unii Europejskiej

Region tarnowski

Spalarnia śmieci powstanie w Grupie Azoty?



Na Ryn ku w Pro szo wi cach przy się gę
zło ży ło 57 żoł nie rzy 11 Ma ło pol -
skiej Bry ga dy Wojsk Obro ny Te ry to -
rial nej. Obec ne by ły tam Za kła dy
Me cha nicz ne, pre zen tu jąc sto isko
z pro du ko wa nym w Tar no wie woj -
sko wym sprzę tem. 

W wy da rze niu uczest ni czył rów nież
pre zes za rzą du Hen ryk Ła będź. Pierw sza
w hi sto rii Pro szo wic woj sko wa przy się ga
zgro ma dzi ła spo rą pu blicz ność. Do wód -
ca 11 Ma ło pol skiej Bry ga dy WOT płk
Mar cin Świ dziń ski przy po mniał, że to
wła śnie w tym miej scu w cza sie po wsta nia
kra kow skie go od dział Zyg mun ta Jor da -
na roz bił sot nię ko za ków ro syj skich.
Na uro czy stość przy był do Pro szo wic do -
wód ca WOT gen. bryg. Ma ciej Klisz, któ -
ry żoł nie rzom z naj lep szy mi wy ni ka mi
szko le nia wrę czył li sty gra tu la cyj ne. Obec -
ni by li wi ce mi ni ster edu ka cji i na uki, se na -
tor Wło dzi mierz Ber nac ki, któ ry od czy tał
list od wi ce pre mie ra i mi ni stra obro ny na -
ro do wej Ma riu sza Błasz cza ka oraz po sło -
wie na Sejm RP – An na Pie czar ka, Jó ze fa

Szczu rek -Że laz ko i Nor bert Kacz ma rek,
wi ce wo je wo da ma ło pol ski Ma te usz Ma ło -
dziń ski i wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron.
Uro czy ste ślu bo wa nie i wy po wie dze nie
słów ro ty przy się gi woj sko wej by ło zwień -
cze niem szko le nia pod sta wo we go od by te -
go w ra mach fe rii z 11MBOT. Ukoń czy ło

je 57 ochot ni ków. Gra ła woj sko wa or kie -
stra, skosz to wać moż na by ło żoł nier skiej
gro chów ki.

Zor ga ni zo wa no tak że po kaz sprzę tu
woj sko we go jed no stek z Gar ni zo nu Kra -
ków. Moż na by ło od wie dzić sto iska in nych
służb mun du ro wych. Funk cjo no wa ła stre fa

edu ka cyj no -za ba wo wa dla dzie ci. W Pro -
szo wi cach nie za bra kło Za kła dów Me cha -
nicz nych. W punk cie pro mo cyj nym zo ba -
czyć moż na by ło ta kie pro duk ty tar now -
skie go przed się bior stwa jak ka ra bi nek
MWS -15, ka ra bin sa mo pow ta rzal ny
MWS -25, ka ra bin sa mo pow ta rzal ny

MWS -38, ka ra bin wy bo ro wy BOR, ka ra bin
wy bo ro wy TOR, ka ra bin ma szy no wy
UKM -2020S, lek ki moź dzierz pie cho ty
LMP -2017 i gra nat nik RGP -40. 11 Ma ło -
pol ska Bry ga da Obro ny Te ry to rial nej li czy
obec nie po nad 1700 żoł nie rzy i cią gle roz -
sze rza swo je sze re gi.

Zakłady Mechaniczne w Proszowicach

Przysięga 11. Małopolskiej Brygady WOT

wa ne w Tar no wie 60mm moź dzie rze oraz

za po zna li się z kie run ka mi ich dal sze go roz -

wo ju. – Woj ska Obro ny Te ry to rial nej są

klu czo wym od bior cą na szych pro duk tów.

Dla te go po zna nie opi nii użyt kow ni ków

o bro ni pro du ko wa nej w na szym za kła dzie

jest dla nas bar dzo waż ne – po wie dział pre -

zes ZMT Hen ryk Ła będź. Na Sta cji Prób

go ście te sto wa li ka ra bi ny – UKM 2020S,

MWS -15 i MWS -25.

Terytorialsi z wizytą w Zakładach Mechanicznych
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W Za kła dach Me cha nicz nych prze -
by wa ła re kor do wa gru pa żoł nie rzy
Wojsk Obro ny Te ry to rial nej. Głów -
nym ce lem wi zy ty by ła pre zen ta cja
no wych pro duk tów fir my – ka ra bi nu
ma szy no we go UKM 2020S, ka ra bi -
nów MWS -25 oraz moź dzie rzy LMC. 

W Za kła dach Me cha nicz nych prze by -
wa ło po nad pięć dzie się ciu żoł nie rzy WOT
z ba ta lio nu do wo dze nia Do wódz twa Wojsk
Obro ny Te ry to rial nej, Cen trum Szko le nia
WOT, Cen trum Łącz no ści i In for ma ty ki
oraz pra wie wszyst kich bry gad wojsk OT.

Żoł nie rze obej rze li pre zen ta cję o pro fi lu
dzia łal no ści spół ki. Na stęp nie za po zna li się
z naj now szy mi pro duk ta mi: no wą wer sją
ka ra bi nu ma szy no we go UKM 2020S oraz
Sys te mem Bro ni Mo du ło wej MWS -25.
Obej rze li rów nież opra co wa ne i pro du ko -



Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek
w Skrzy szo wie otrzy ma ło do fi nan so -
wa nie w ra mach Kie run ku in ter -
wen cji 2.1. „In fra struk tu ra bi blio -
tek 2021-2025” Prio ry tet 2 Na ro -
do we go Pro gra mu Roz wo ju Czy tel -
nic twa 2.0 ze środ ków fi nan so wych
Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na -
ro do we go po cho dzą cych z bu dże tu
pań stwa, na za da nie: Ada pta cja za -
byt ko we go bu dyn ku na po trze by Bi -
blio te ki Pu blicz nej w Skrzy szo wie.

Pro jekt po le ga na ada pta cji i prze bu -
do wie dwor skie go bu dyn ku z XIX w.
na po trze by bi blio te ki głów nej w Skrzy -
szo wie. Za kres pla no wa nych ro bót to m.

in. re mont da chu oraz ele wa cji wraz
z ter mo mo der ni za cją bu dyn ku i izo la cja -
mi fun da men tów. Bu dy nek roz bu do wa ny
zo sta nie o czę ścio wo prze szklo ny pa wi -
lon, któ ry sta no wić bę dzie no wo cze sne
po miesz cze nie bi blio tecz ne. W ra mach
za da nia wy ko na na zo sta nie tak że do ku -
men ta cja tech nicz na, za ku pio ny zo sta nie
sprzęt kom pu te ro wy oraz wy po sa że nie.

Głów nym ce lem re ali za cji pro jek tu
jest stwo rze nie bi blio te ki, ja ko miej sca
otwar te go dla wszyst kich, cie ka we go, no -
wo cze sne go, jed no czą ce go spo łecz ność lo -
kal ną dzia ła nia mi kul tu ral ny mi, przy czy nia -
ją ce go się do roz wo ju ak tyw ne go czy tel nic -
twa i uczest nic twa w kul tu rze.

GalicjaSuper 9

Po dwóch la tach prze rwy spo wo do -
wa ną pan de mia ko ro na wi ru sa
w ha li spor to wej przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 1 w Skrzy szo wie od był
się kon cert cha ry ta tyw ny. Gwiaz dą
je de na ste go kon cer tu na rzecz
szóst ki cho rych dzie ci z te re nu gmi -
ny by ła Cleo. Wy da rze nie roz po czął
wy stęp ze spo łu Wa sa bi, któ ry ob -
cho dzi dzie się cio le cie dzia łal no ści.

W cza sie kon cer tu wo lon ta riu sze zbie -
ra li dat ki do pu szek, któ re póź niej tra fią
do po trze bu ją cych dzie ci z te re nu gmi ny
Skrzy szów. Na sce nie od by ły się tak że li cy -
ta cje atrak cyj nych przed mio tów i ga dże -
tów. – Naj waż niej sze, że do pi sa li lu dzie,
któ rzy przy czy ni li się do te go wiel kie go
dzie ła dzie cia kom cho rym z te re nu gmi ny.
Wiel kie ser ca, wiel ka otwar tość wie dzie li -
śmy to też pod czas li cy ta cji. W tym miej -
scu chciał bym po dzię ko wać wszyst kim

spon so rom i or ga ni za to rom te go wspa nia łe -
go wy da rze nia. Mam na dzie ję, że spo tka my
się za rok, bo wszy scy te go chcą, chcą po -
ma gać, chcą się cie szyć, chcą się ba -

wić – mó wi Mar cin Ki wior, wójt gmi ny
Skrzy szów. Po pod su mo wa niu wszyst kich
przy cho dów i kosz tów or ga ni za cyj -
nych XI Kon cer tu Cha ry ta tyw ne go pod pa -

tro na tem wój ta Gmi ny Skrzy szów, oka za ło
się, że dla po trze bu ją cych miesz kań ców ze -
bra no kwo tę 74 643,49 zł, co ozna cza, że
każ da z sze ściu osób otrzy ma 12 440,58 zł.
Uzy ska ne środ ki zo sta ną prze zna czo ne m.
in. na tur nu sy re ha bi li ta cyj ne oraz spe cja li -
stycz ne kon sul ta cje le kar skie. Or ga ni za to -

rzy ser decz nie dzię ku ją wszyst kim spon so -
rom, dar czyń com, oso bom li cy tu ją cym,
wrzu ca ją cym pie nią dze do pu szek i ku pu ją -
cym bi le ty, or ga ni za to rom i wo lon ta riu -
szom oraz wszyst kim tym, któ rzy w ja ki kol -
wiek spo sób przy czy ni li się do suk ce su te go
szla chet ne go przed się wzię cia.

Skrzyszów

Pieniądze dla chorych dzieci

Skrzyszów

Powstanie nowoczesna biblioteka

Kil ku set ki lo gra mo wy byk uwol nił
się i wę dro wał uli ca mi Cięż ko wic.
Za pę dzo ny na ogro dzo ny te ren
przy ko ście le zo stał uspo ko jo ny
środ ka mi che micz ny mi, a na stęp nie
tra fił po now nie do wła ści cie la.

Nie ty po wą in ter wen cję od no to wy wa -
li po li cjan ci z Cięż ko wic. Oko ło go dzi -
ny 10 ra no (14.02) zo sta li po wia do mie ni
o wę dru ją cym swo bod nie po Ryn ku
w Cięż ko wi cach kil ku set ki lo gra mo wy by -
ku. Oka za ło się, że pod czas od by wa ją ce go
się tar gu w cen trum mia sta zwie rzę zo sta -
ło sprze da ne. No wy wła ści ciel nie umie jęt -
nie przy go to wał za ła du nek na sa mo chód
cię ża ro wy, pod czas któ re go byk uwol ni ło

się i swo bod nie po ru szał uli ca mi Cięż ko -
wic. Po li cjan ci wspól nie z miesz kań ca mi,
któ rzy w tym cza sie by li na Ryn ku, za pę -
dzi li zdez o rien to wa ne zwie rzę do ogro dzo -
ne go te re nu przy ko ście le. Za mknę li
wszyst kie fur ty, tak aby byk się nie wy do -
stał i po wia do mi li le ka rza we te ry na rii.
W tym miej scu nie za gra żał już ży ciu
i zdro wiu, jak rów nież mie niu miesz kań -
ców Cięż ko wic. Oko ło go dzi ny 13
na miej scu po ja wił się we te ry narz, któ ry
środ ka mi che micz nym za apli ko wa nym
strzał ka mi uspo ko ił „ucie ki nie ra”. Do pie ro
wów czas by ła moż li wość po now ne go za ła -
do wa nia by ka do sa mo cho du cię ża ro we go
i je go trans port.

Kronika policyjna 

Corrida w Ciężkowicach

Pod ko niec stycz nie, w nie -
dzie lę 29 stycz nia br. w Szko le
Pod sta wo wej nr 1 im. Ar mii
Kra jo wej w Szyn wał dzie, od by -
ło się ostat nie w tym ro ku spo -
tka nie opłat ko we se nio rów.

Ze bra nych ser decz nie po wi ta li

dy rek tor szko ły Edy ta Pio trow ska

i wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki -

wior. Wło darz gmi ny po dzię ko wał

se nio rom, któ rzy po prze rwie spo wo -

do wa nej pan de mią Co vid -19, od po -

wie dzie li na za pro sze nia i ze chcie li

po now nie spo tkać się w szer szym

gro nie i spę dzić czas w to wa rzy stwie

zna jo mych osób. Ucznio wie szko ły

wpro wa dzi li ze bra nych w wy jąt ko wy

na strój za spra wą oko licz no ścio we go

przed sta wie nia, w pięk nie przy go to -

wa nej sce ne rii. Dzień ten uświet nił

tak że wy stęp Ka pe li Szyn wał dzia nie,

pod prze wod nic twem Ma rii Ple ba -

nek. Pod czas spo tka nia nie za bra kło

roz mów, uśmie chów i wspa nia łej at -

mos fe ry. Na za koń cze nie, se nio rzy

otrzy ma li słod kie upo min ki.

Szynwałd gmina Skrzyszów 

Opłatkowe spotkanie seniorów
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Co rocz ne świę to wa nie w Lub czy wy -
da rze nia pn. Świę ty Wa len ty - Tra -
dy cje lu bec kie, roz po czę ło się
od mszy św. od pu sto wej w ko ście le
pa ra fial nym. Na stęp nie na pla cu
przed „Per łą Lub czy” od by ła się de -
gu sta cja Lu bec kiej zu py z lub czy -
kiem oraz kieł ba sy z gril la.

Obie po tra wy przy go to wa ło Ko ło Go -
spo dyń Wiej skich z Lub czy. Czas umi la ła
Ka pe la Spod Ko ko cza z Lub czy.– Co ro ku
or ga ni zu je my wa len tyn ki, po nie waż, w ko -
ście le lu bec kim jest ob raz św. Wa len te go.
Miesz kań cy się zbie ra ją i ser wu je my zu pę
z lub czy kiem, któ rą przy go to wa ło ko ło go -
spo dyń wiej skich – wy ja śnia Pa weł Au gu -
styn, bur mistrz mia sta i gmi ny Ry gli ce.
Uro czy sto ści za koń czy ły licz ne wy stę py
uczniów ze szko ły w Lub czy i Wo li Lu bec -
kiej. Wy stą pi ły rów nież ka pe le lu do we.
Pod su mo wa niem był mi ni re ci tal pio se nek
o te ma ty ce ro man tycz nej w wy ko na niu
Ju sty ny Zby lut. Rów no cze śnie trwa ła de -
gu sta cja tra dy cyj nych po traw re gio nal nych
przy go to wa nych przez Ko ła Go spo dyń
Wiej skich oraz win z Piw nic An to nie go
i Ko wa lów ki. Po nad to twór cy z Lub czy za -
pre zen to wa li swo je rę ko dzie ła. 

Jak sku tecz nie pro mo wać po ten cjał
in we sty cyj ny gmi ny? Czy do stęp ne
na rzę dzia wspar cia mo gą przy cią -
gnąć do gmin no we in we sty cje?
O tym i wie lu in nych kwe stiach
zwią za nych z biz ne sem roz ma wia li
uczest ni cy kon fe ren cji pn. „Roz wój
przed się biorstw w gmi nach miej sko -
-wiej skich” w Ry gli cach. W wy da -
rze niu uczest ni czy li m. in. wi ce mar -
sza łek Jó zef Gaw ron, wi ce prze wod -
ni czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go Woj ciech Skruch i pre -
zes Ma ło pol skiej Or ga ni za cji Tu ry -
stycz nej, rad ny wo je wódz twa Grze -
gorz Bie droń.

Kon fe ren cja pn. „Roz wój przed się -
biorstw w gmi nach miej sko -wiej skich” jest
or ga ni zo wa na od 2021 ro ku przez bur mi -
strza Ry glic, sta ro stę tar now skie go, Kra -
kow ski Park Tech no lo gicz ny, Pol ską Agen -

cję Roz wo ju Przed się bior czo ści, Fun da cję
Plat for ma Prze my słu Przy szło ści, Bank Go -
spo dar stwa Kra jo we go oraz Ma ło pol ską
Or ga ni za cję Tu ry stycz ną.

Pod czas tej edy cji kon fe ren cji pre le gen -
ci i za pro sze ni eks per ci opo wie dzie li m. in.
o tym, jak bu do wać wi ze ru nek re gio nu atrak -
cyj ne go dla in we sto rów oraz jak fir my mo gą
sku tecz nie wy ko rzy sty wać środ ki z Fun du szy
Eu ro pej skich do re ali zo wa nia ba dań i in we -
sty cji. Przed sta wi li tak że na rzę dzia wspie ra -
nia roz wo ju go spo dar cze go re gio nu. W gro nie
pre le gen tów zna leź li się m. in. pre zes MOT
Grze gorz Bie droń, eks pert ka PARP Jo an na
Cheł chow ska, eks pert BGK Mi chał Lo rek,
Łu kasz Bla cha – eks pert i ko or dy na tor pro -
jek tów w KPT oraz eks pert FPPP Se we ryn
Par tyń ski. Spo tka nie by ło rów nież oka zją
do za pre zen to wa nia Ry glic, ja ko miej sca
przy ja zne go in we sto rom.

Wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron w swo im
wy stą pie niu pod kre ślił, że sa mo rząd wo je -
wódz twa ak tyw nie wspie ra biz nes i przed -
się bior czość w Ma ło pol sce. Wśród przy kła -
dów ta kie go wspar cia wska zał m. in. za rzą -
dza ną przez KPT Pol ską Stre fę In we sty cji,
w ra mach któ rej przed się bior cy mo gą uzy -
skać ulgę po dat ko wą na re ali za cję no wej in -
we sty cji, pro gram ak ce le ra cyj ny #Star tUP
Ma ło pol ska skie ro wa ny do mło dych, in no -
wa cyj nych firm z re gio nu, wy da rze nie Świa -
to wy Ty dzień Przed się bior czo ści w Ma ło -
pol sce, któ re go ce lem jest pro mo wa nie
przed się bior czo ści i kre atyw no ści oraz za -
chę ca nie miesz kań ców do po dej mo wa nia
wła snej dzia łal no ści go spo dar czej, a tak że
pro gram „Ma ło pol ska – tu tech no lo gia sta je
się biz ne sem”, któ ry po wstał ja ko od po -
wiedź na za po trze bo wa nie ze stro ny lo kal nej

spo łecz no ści start -upo wej, or ga ni zu ją cej od -
dol nie in spi ru ją ce wy da rze nia tech no lo gicz -
ne i ne twor kin go we. – To spo tka nie jest
szcze gól ne gdyż dziś, w Ry gli cach zo sta nie
wrę czo ny pierw szy cer ty fi kat wdro że nia
stan dar dów ob słu gi in we sto ra, któ ry wła -
śnie gmi na Ry gli ce otrzy ma z uwa gi na speł -
nie nie wszyst kich wy mo gów okre ślo nych
w pro jek cie „Stan dar dy Ob słu gi In we sto ra
w Ma ło pol sce” re ali zo wa nym przez Wo je -
wódz two Ma ło pol skie, ja ko li de ra wraz
z Kra kow skim Par kiem Tech no lo gicz nym

na rzecz 85 jed no stek sa mo rzą du te ry to rial -
ne go z na sze go re gio nu – pod kre ślił Jó zef
Gaw ron, któ ry wraz z dy rek tor Dzia łu Ob -
słu gi In we sto ra Kra kow skie go Par ku Tech -
no lo gicz ne go Kry sty ną Sa dow ską wrę czy li
bur mi strzo wi Ry glic cer ty fi kat po twier dza -
ją cy wdro że nie stan dar dów ob słu gi in we sto -
ra. – Gmi na Ry gli ce pręż nie się roz wi ja
i bar dzo się cie szę, że pro jekt, któ ry re ali zu -
je Ma ło pol ska wraz z Kra kow skim Par kiem
Tech no lo gicz nym, za owo co wał tym, że
spo śród 85 gmin, ja ko pierw sza w Ma ło pol -
sce cer ty fi kat ten otrzy ma ła na sza gmi na
–mó wi za do wo lo ny bur mistrz Ry glic Pa weł
Au gu styn. – Obec nie in we stu ję w gmi nie
Ry gli ce po nad 7 000 000,00 zło tych,
a do koń ca 2024 ro ku za in we stu ję bli -
sko 30 000 000,00 zł. Gra tu lu ję bur mi -
strzo wi otrzy ma ne go cer ty fi ka tu. Współ -
pra cu ję z wie lo ma gmi na mi, na to miast
w gmi nie Ry gli ce in we stu ję, dla te go, że
pra cow ni cy są me ry to rycz nie przy go to wa -
ni, po moc ni, a bur mi strzo wie otwar ci
na przed się bior ców i no we in we sty -
cje” – po wie dział pre zes fir my EM JOT Ma -
rek Ja nusz.

Konferencja: rozwój przedsiębiorstw w gminach miejsko-wiejskich

Certyfikat dla Ryglic

Gmina Ryglice

Tradycje 
lubeckie

Jed na oso ba zgi nę ła wy pad ku, ja ki
miał miej sce dzi siaj przed po łu -
dniem w miej sco wo ści Isep ko ło
Woj ni cza na dro dze wo je wódz -
kiej 975. Utrud nie nia trwa ły kil ka
go dzin. Zor ga ni zo wa no ob jaz dy dro -
ga mi lo kal ny mi.

Przed go dzi ną 11 dy żur ny tar now skiej
Po li cji otrzy mał zgło sze nie o po waż nym
wy pad ku na dro dze wo je wódz kiej ko ło
Woj ni cza. Dro ga zo sta ła cał ko wi cie za blo -
ko wa na, a na miej sce skie ro wa no służ by ra -
tun ko we. Stra ża cy wy ci na li z wra ku fia ta
za klesz czo ne go męż czy znę, któ re mu nie
zdo ła li już po móc. Męż czy zna zmarł w wy -
ni ku od nie sio nych po waż nych ob ra żeń. Po -
li cjan ci ru chu dro go we go, któ rzy przy je cha -

li na miej sce usta la li oko licz no ści te go wy -
pad ku. Na pod sta wie re la cji świad ków, śla -
dów na miej scu oraz usta li li je go prze bieg.

Oka za ło się, że kie row ca fia ta je chał
w kie run ku Za kli czy na dro gą wo je wódz -
ką 975. Na wy so ko ści miej sco wo ści Isep
pod czas zjeż dża nia z wia duk tu za czął zjeż -
dżać na le wą stro nę do pro wa dza jąc do zde -
rze nia z ja dą cym z na prze ciw ka sa mo cho -
dem cię ża ro wym z na cze pą, któ ry chcąc
unik nąć zde rze nie, zje chał na le wą stro nę
nisz cząc ba rier ki ener go chłon ne. Po zde rze -
niu, po jaz du roz je cha ły się na obie stro ny
dro gi. Fiat za wisł nad ro wem me lio ra cyj -
nym, a znisz czo ne ele men ty obu sa mo cho -
dów roz sy pa ły się na ca łej sze ro ko ści dro gi.

Kronika policyjna 

Śmierć na obwodnicy

Bur mistrz Ry glic Pa weł Au gu styn pod -
pi sał umo wę na roz bu do wę i re mont re miz,
a tak że za go spo da ro wa nie te re nu wo kół
tych obiek tów wraz z wy ko na niem al tan
drew nia nych z przy sta nia mi ro we ro wy mi.
Łącz ny koszt wszyst kich in we sty cji za my ka
się kwo tą 3 743 818,15 zł. Ter min re ali za -
cji tych za dań to 30.11.2023 r. W ra mach
re mon tu ist nie ją cych już re miz bę dą przy -
go to wa ne rów nież po miesz cze nia dla Kół

Go spo dyń Wiej skich z za ple czem ku chen -
nym oraz punkt in for ma cyj ny Cen trum
Kul tu ry, Spor tu i Tu ry sty ki w Ry gli cach.

– Mo im ce lem jest, że by re mi za stra -
żac ka słu ży ła za rów no stra ża kom, Ko łom
Go spo dyń Wiej skich, jak i wszyst kim
miesz kań com po szcze gól nych miej sco wo -
ści, a wy gląd ze wnę trzy cen trum miej sco -
wo ści był za dba ny i upo rząd ko wa ny – pod -
kre śla bur mistrz Pa weł Au gu styn.

Gmina Ryglice 

Rozpoczyna się rewitalizacja miejscowości 
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Co raz więk sze go roz ma chu przy bie -
ra ją roz po czę te w li sto pa dzie ubie -
głe go ro ku pra ce na te re nie Ze spo -
łu Szkol no -Przed szkol ne go w Brze -
sku, gdzie zo sta ną wy bu do wa ne
mię dzy in ny mi mia stecz ko ro we ro -
we i plac za baw. 

W pierw szej ko lej no ści pra ce pro wa -
dzo ne są na ob sza rze po ło żo nym od stro ny
uli cy Czar no wiej skiej. Do ko ny wa na jest
roz biór ka nie czyn ne go ko mi na po sta rej lo -
kal nej ko tłow ni. W miej sce sta re go, po pę -
ka ne go as fal to we go bo iska po wsta nie no we
(wie lo funk cyj ne ze sztucz ną na wierzch nią

z po li ure ta nu. Z te go sa me go two rzy wa zo -
sta nie rów nież wy ko na na lek ko atle tycz na
bież nia. Ist nie ją cy par king pod da ny bę dzie
grun tow ne mu re mon to wi, w wy ni ku któ re -
go przy bę dzie kil ka no wych miejsc dla po -
jaz dów. też wie lo funk cyj ne bo isko, bież nie
i par king. Ca ła in we sty cja re ali zo wa na jest
przy do fi nan so wa niu po zy ska nym przez
brze ski sa mo rząd z Rzą do we go Fun du szu
Pol ski Ład. Sza cun ko wy koszt za da nia wy -
no si 5 666 990,63 zł, wy so kość do ta cji
to 4 454 254,61 zł, a środ ki wła sne gmi -
ny – 1 212 736,02 zł. Za koń cze nie wszyst -
kich prac spo dzie wa ne jest w przy szłym ro -

ku. Har mo no gram prac zo stał tak skon stru -
owa ny, aby za ję cia szkol ne od by wa ły się
bez ko li zyj nie. Po ten cjal nie naj bar dziej

uciąż li we za da nia wy ko na ne bę dą w cza sie
wa ka cji. Wów czas na pew no bę dzie już wy -
raź nie wi docz ny za rys ma ją ce go tu taj po -

wstać mia stecz ka ro we ro we go i pla cu za -
baw. Pro jekt ca łe go kom plek su obiek tów
spor to wo -re kre acyj nych uwzględ nia ta kie
roz wią za nia ko mu ni ka cyj ne, aby jak naj -
bar dziej uła twić do stęp ność do te go miej -
sca o każ dej po rze dnia. Do ce lo wo stwo -
rzo na zo sta nie in no wa cyj na in fra struk tu ra,
któ ra za chę ci dzie ci do ak tyw no ści fi zycz -
nej oraz po pra wi ja kość na ucza nia w szko -
le. Bę dzie to rów nież ko lej ne no we miej sce
słu żą ce wy po czyn ko wi i spę dza niu wol ne -
go cza su. Ze spół Szkol no -Przed szkol ny to
naj więk sza w gmi nie pla ców ka oświa to wa,
do któ rej uczęsz cza po nad 800 uczniów.
Szko ła znaj du je się na te re nie dwóch brze -
skich osie dli (Ko pa li ny -Ja gieł ły oraz Ko -
ściusz ki -Ogro do wa) za miesz ka łych łącz nie
przez 7,5 ty sią ca osób.
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Na początku roku został
rozstrzygnięty przetarg, w wyniku
którego został wyłoniony
wykonawca budowy sali sportowej
przy Szkole Podstawowej w
Szczepanowie. Tym wykonawcą
będzie krakowska firma Galicja
Sport sp. z o.o.. Koszt inwestycji
został ustalony w wysokości 2,499
975 złotych brutto (według
aktualnie obowiązujących cen i
stawek). 

Zakres prac obejmuje wykonanie hali
sportowej wraz z łącznikiem z budynkiem
szkoły oraz niezbędną infrastrukturą
techniczną (wraz z zagospodarowaniem
otaczającego obiekt terenu). Umowa
zawarta została 27 stycznia br. Dokument
parafowali burmistrz Brzeska Tomasz
Latocha oraz Leszek Biały, prezes zarządu
krakowskiej firmy Galicja Sport z.o.o.
Rozpoczęta w pierwszym kwartale tego
roku inwestycja będzie oddana do użytku
wiosną roku przyszłego. Aktualnie tylko
przy czterech szkołach w gminie Brzesko
nie ma sal sportowych, jednak ta sytuacja

już niedługo się zmieni. Trzeci, ostatni etap
budowy hali w Mokrzyskach wielkimi
krokami zbliża się do końca. Obiekt mający
powstać w Szczepanowie jest jednym z
trzech, które brzeski samorząd ujął w
planach dotyczących rozbudowy
przyszkolnej bazy sportowej. Urząd Miejski
już od kilku miesięcy dysponuje kompletną
dokumentacją techniczną dotyczącą

budowy podobnych sal także w Buczu i
Porębie Spytkowskiej. Wszystkie one będą
połączone z budynkami szkolnymi za
pomocą przewiązek, których parametry
będą dostosowane do konfiguracji terenu.
Na płytach głównych (o niestandardowych
wymiarach) każdej sali wytyczone będą
boiska do piłki ręcznej, halowej piłki nożnej,
siatkówki, koszykówki i badmintona. 

- Chcemy stworzyć uczniom
wszystkich podległych nam placówek
oświatowych jednakowe możliwości
równomiernego rozwoju sportowego. Z
doświadczenia wiem, że funkcjonowanie
takich obiektów to również poprawa
warunków treningowych dla stowarzyszeń
prowadzących zorganizowane zajęcia
sportowe dla dzieci i młodzieży – mówi
burmistrz Tomasz Latocha. Środki
finansowe na budowę tzw. hali łukowej w
Szczepanowie są w budżecie gminy

zabezpieczone. Niezależnie od tego brzeski
samorząd czyni starania o pozyskanie
dofinansowania na realizację wszystkich
trzech inwestycji. 

Parametry sali sportowej w
Szczepanowie: kubatura budynku: 3936,89
m3, powierzchnia zabudowy: 547,09 m2,
powierzchnia użytkowa: 581,95 m2,
wysokość budynku: 9,16 m, 

długość i szerokość hali: 31,36 x 16,21
m, minimalne rozmiary boiska: 24 x 12 m,
długość i szerokość łącznika: 9,00 x 4,30 m.

W Bu ko wi nie Ta trzań skiej od był
się 51. Gó ral ski Kar na wał. Pod czas
im pre zy gru py ko lęd ni cze z ca łej
Pol ski ry wa li zo wa ły o głów ne tro -
feum – sta tu et kę Zło te go Tu ro nia.
Na sce nie Do mu Lu do we go za pre -
zen to wa no tań ce zbój nic kie,
a na za koń cze nie im pre zy od był się
wy ści gi gó ral skich za przę gów kon -
nych. W wy da rze niu wzię ła udział
gru pa ko lęd ni cza 

„Śmi gnia nie” dzia ła ją ca przy GK
w Śmi gnie gmi na Li sia Gó ra. Ju ry po obej -
rze niu wy stę pów 52 grup ko lęd ni -
czych – z wo je wództw ma ło pol skie go, pod -
kar pac kie go i ślą skie go oraz ich grun tow nej
oce nie po sta no wi ła przy znać I miej sce i Zło -
tą Ro ze tę Gó ral ską gru pie ko lęd ni czej „Śmi -
gnia nie”. To ogrom ny suk ces oku pio ny cięż -
ką pra cą ca łe go ze spo łu – ak to rów i mu zy -
ków oraz wszyst kich osób wspie ra ją cych ze -
spół. Obok naj waż niej sze go wy da rze nia Kar -
na wa łu – kon kur su grup ko lęd ni czych,

na sce nie Do mu Lu do we go, co wie czór od -
by wa ły tak że po ka zy tań ca zbój nic kie go oraz
po pi sy gó ral skich par ta necz nych. W ostat -
nim dniu Gó ral skie go Kar na wa łu od by ły się
za wo dy strze lec kie i wy ści gi gó ral skich za -

przę gów kon nych, czy li tzw. ku mo te rek oraz
wi do wi sko we za wo dy w ski -ski rin gu – dys -
cy pli nie, w któ rej nar ciarz jest cią gnię ty
przez ko nia z jeźdź cem i ski rin gu – gdzie nar -
ciarz jest cią gnię ty przez sa me go ko nia.

51. Góralski Karnawał w Bukowinie Tatrzańskiej

Kolejny sukces „Śmignian”

Sala sportowa w Szczepanowie

Trwa ją pra ce przy bu do wie Cen trum
Kul tu ry i Czy tel nic twa, któ re go
koszt wy no si 6 mln zł. Obiekt ten
zo sta nie od da ny pod ko niec bie żą -
ce go ro ku. 

W no wo cze snym i funk cjo nal nym bu -
dyn ku znaj dą miej sce m. in. sa la wi do wi -
sko wo -kon fe ren cyj na z wi dow nią i moż li -

wo ścią wy świe tla nia fil mów, a tak że mniej -

sza sa la na pró by róż nych ze spo łów oraz

grup. Bu dy nek ma być go to wy pod ko niec

te go ro ku. Wcze śniej, bo na prze ło mie

kwiet nia i ma ja po wi nien być go to wy po -

wsta ją cy obok te ren re kre acyj ny, któ ry ma

speł niać funk cje cen trum Li siej Gó ry.

Lisia Góra

Rosną mury Centrum Kultury i Czytelnictwa

Miasteczko coraz bliżej 
W pierwszym kwartale br. rozpocznie się w Szczepanowie budowa tzw. hali łukowej

Umowa podpisana. Na zdjęciu od lewej: burmistrz Tomasz Latocha, dyrektor PSP
Szczepanów Agata Dąbrowa oraz Leszek Biały. 
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W ra mach fe sti wa lu do bre go hu mo -
ru od bę dą się czte ry wy da rze nia.
Pro gram fe sti wa lu zo stał uło żo ny,
za rów no dla mło dzie ży, jak i star -
szych od bior ców, dla mi ło śni ków
po nad cza so wych pol skich ko me dii
i osób, któ re ce nią do brą grę ak tor -
ską oraz do ce nia ją bły sko tli we mo -
no lo gi!

Fun Fest jest oka zją do spo tka nia się
i do brej za ba wy! Oto pro gram fe sti wa lu:

11 mar ca 2023, godz. 18.00 – Ar tur
An drus z ze spo łem – re ci tal ka ba re to wy

12 mar ca 2023, godz. 18.00 – „Pre zent
uro dzi no wy” – spek takl ko me dio wy Te atru
Ca pi tol

18 mar ca 2023, godz. 19.00 – Adam
Van Ben dler – „Zło ko niecz ne” – stand -up

24 mar ca 2023, godz. 18.00 – Ce za ry
Pa zu ra – stand -up i film „Ki ler”.

Bi le ty do na by cia w ka sie Cen trum
Sztu ki Mo ści ce. 

11- 24 marca br. Centrum Sztuki Mościce

FunFest - Festiwal Humoru

W Urzę dzie Gmi ny w Cięż ko wi cach
od by ła się uro czy stość ju bi le uszy
po ży cia mał żeń skie go dla par, któ re
w zwią zek mał żeń ski wstą pi ły po -
nad pięć dzie siąt lat te mu i wciąż
wier nie trwa ją przy zło żo nej so bie
przy się dze mał żeń skiej. Uro czy -
stość roz po czę ła się od mszy świę -
tej ce le bro wa nej w ko ście le p. w.
Pa na Je zu sa Mi ło sier ne go i Św. An -
drze ja Apo sto ła w Cięż ko wi cach.

Ce re mo nia w Urzę dzie Gmi ny
w Cięż ko wi cach roz po czę ła się od prze mó -
wie nia go spo da rza gmi ny Sta ni sła wa Ku ro -
pa twy, któ ry po wi tał wszyst kich przy by -
łych Ju bi la tów oraz za pro szo nych go ści.
Sło wa po dzię ko wań do Ju bi la tów skie ro -
wa li tak że prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
Mi chał Ko ra lik i kie row nik Urzę du Sta nu
Cy wil ne go Aga ta Sa la mon. Me dal „Za Dłu -
go let nie Po ży cie Mał żeń skie” jest jed nym

z waż niej szych od zna czeń pań stwo wych,
przy zna wa nych przez Pre zy den ta Rze czy -
po spo li tej Pol skiej, to na gro da dla osób,
któ re prze ży ły co naj mniej 50 lat w jed nym
związ ku mał żeń skim. Akt de ko ra cji roz po -
czął się od wrę cze nia przez Bur mi strza
Gmi ny Cięż ko wi ce me da lu „Za Dłu go let -
nie Po ży cie Mał żeń skie” Ju bi la tom: Ba jo rek
Ma ria i Sta ni sław, Cie pie low ska Mi cha li na
i Jan, Do mek Te re sa i Mi chał, Fu la ra Te re -
sa i Alek san der, Gaj Ka zi mie ra i Ry szard,
Gło wien kow ska Li dia i Hen ryk, Hoł da Zo -
fia i Sta ni sław, Kar na fał Jó ze fa i Igna cy,
Kieł ba sa Te re sa i Ka zi mierz, Mi ka Li dia
i Zdzi sław, Pa doł Jo an na i Woj ciech, Ro bak
Da nu ta i Sta ni sław, Śli wa Ma ria i Mie czy -
sław, Sy rek Ha li na i Je rzy, Wo lak Sta ni sła -
wa i Je rzy, Zwo le nik Zo fia i Jan. Oso by od -
zna czo ne me da lem „Za Dłu go let nie Po ży -
cie Mał żeń skie” z du mą pre zen to wa ły me -

dal przy pię ty przez bur mi strza gmi ny. Me -
da la mi za Dłu go let nie Po ży cie Mał żeń skie
na gro dze ni zo sta li tak że pań stwo Scha bow -
scy, Szczer bo wie, Szost ko wie i Zie liń scy,
któ rzy nie mo gli oso bi ście uczest ni czyć
w zor ga ni zo wa nej uro czy sto ści. W 2022 ro -
ku 60-tą rocz ni cę ślu bu, czy li dia men to we
go dy, ob cho dzi li Ma dej Ja ni na i Sta ni sław,
Mu siał Te re sa i Jan oraz So wa Zo fia i Mie -
czy sław. Do stoj ni Ju bi la ci przy ję li za pro sze -
nie bur mi strza Gmi ny i za szczy ci li wszyst -
kich swo ją obec no ścią. Uro czy ste spo tka nie
zo sta ło umi lo ne przy śpiew ka mi i me lo dia -
mi wy gry wa ny mi przez Ka pe lę Lu do wą
„Po gó rza nie” z Ja strzę bi, wznie sio no tra dy -
cyj ny to ast, od śpie wa no „100 lat”,
a przy wspól nym po czę stun ku, przy go to -
wa nym przez re stau ra cję „Spi żar nia”, by ła
oka zja po roz ma wiać z wła dza mi gmi ny.

Ciężkowice

Złote i diamentowe gody

Fe sti wal „GÓR NO LOT NI – spo tka nia
lu dzi gór” już po raz 13. przy cią gnął
do Cen trum Sztu ki Mo ści ce pa sjo -
na tów gór, ak tyw no ści fi zycz nej
i prze ła my wa nia ba rier. Przez dwa
dni (28-29 stycz nia) uczest ni cy
bra li udział w te ma tycz nych spo -
tka niach, pre lek cjach i se an sach
fil mo wych. 

Wy da rze niu to wa rzy szył tak że II zi mo -
wy bieg GÓR NO LOT NYCH, któ re go
part ne rem głów nym by ło Wo je wódz two
Ma ło pol skie. Pa tro nat ho no ro wy nad nim
ob jął mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go Wi told Ko złow ski. Te go rocz ny bieg
„II Win ter Run Gór no lot ni” prze szedł
do hi sto rii ze wzglę du na wy so ką fre kwen -
cję. Łącz nie we wszyst kich ka te go riach
wie ko wych na me cie sta wi ło się bli sko 300
bie ga czy, któ rzy po ko na li 12-ki lo me tro wy
dy stans. Na gro dy zwy cięz com wrę czył
Woj ciech Skruch, wi ce prze wod ni czą cy
Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, An -
na Chmu ra, dy rek tor Cen trum Sztu ki Mo -
ści ce i Ma ciej Alek san der, za stęp ca dy rek -
to ra Cen trum Sztu ki Mo ści ce. W tym ro ku
dla fa nów „GÓR NO LOT NYCH” or ga ni -
za to rzy przy go to wa li pro gram bo ga ty
w licz ne atrak cje. By ły spo tka nia ze zna ny -
mi hi ma la ista mi, któ rzy po pro wa dzi li

uczest ni ków na ośmio ty sięcz ne szczy ty, by -
ło o wspi na niu i wy ty cza niu no wych dróg,
tro chę o nar ciar stwie i hi sto rii ta ter nic twa,
a tak że o me dy ta cji w ru chu. Mło dzi wi dzo -
wie by li za pro sze ni na spo tka nie z afry kań -
ską przy ro dą, a po zo sta li – na wie czor ne se -
an se fil mo we. W ho lu za pre zen to wa no
dwie wy sta wy te ma tycz ne. Fe sti wal
„GÓR NO LOT NI” or ga ni zo wa ny przez
Cen trum Sztu ki Mo ści ce, od 13 lat pro mu -
je ak tyw ny wy po czy nek, zro zu mie nie i po -
sza no wa nie na tu ry, stwa rza jąc lu dziom
moż li wo ści dzie le nia się i czer pa nia in spi ra -
cji z gór skich do świad czeń, po my słów i wi -

zji. Im pre za, któ ra ma już swo ich sta łych fa -
nów, obej mu je spo tka nia, pre lek cje, fil my
i wy sta wy o te ma ty ce gór skiej. Wy da rze nie
to two rzy plat for mę wy mia ny do świad -
czeń, po zwa la przed sta wić sze ro kie mu gro -
nu od bior ców osią gnię cia w dzie dzi nie hi -
ma la izmu, al pi ni zmu, tu ry sty ki i war to ści
pły ną cych z ak tyw ne go try bu ży cia. Za in te -
re so wa ni ma ją oka zję wy słu chać re la cji za -
pro szo nych go ści i za po znać się z ma te ria ła -
mi do ku men tu ją cy mi prze bieg ich nie zwy -
kłych wy praw. Wy da rze nie od by wa się
w ra mach cy klu po dróż ni cze go „Za ho ry -
zont do mu”.

W Cięż ko wi cach otwar to punkt se -
lek tyw ne go zbie ra nia od pa dów ko -
mu nal nych (PSZOK) w miej sco wo ści
Cięż ko wi ce. W wy da rze niu uczest -
ni czy li m. in. po seł na Sejm RP Wie -
sław Kra jew ski, wi ce sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma, bur mistrz
Gmi ny Cięż ko wi ce Sta ni sław Ku ro -
pa twa, Skarb nik Do ro ta Po pie la,
prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
w Cięż ko wi cach Mi chał Ko ra lik
wraz z rad ny mi i soł ty si. 

In we sty cja sta no wi ła ele ment pro jek tu
pn. „Po rząd ko wa nie go spo dar ki od pa do wej
na te re nie gmi ny Cięż ko wi ce po przez bu -
do wę sta cjo nar ne go punk tu se lek tyw ne go
zbie ra nia od pa dów ko mu nal nych” współ fi -
nan so wa ne go ze środ ków Unii Eu ro pej skiej

w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
na la ta 2014-2020, Roz wi ja nie sys te mu go -
spo dar ki od pa da mi.

Łącz na war tość zre ali zo wa ne go pro jek -
tu sta no wi bli sko 3 mln zł, z cze go war tość
otrzy ma ne go do fi nan so wa nia ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020 wy no si
bli sko 1,65 mln zł. – Je stem prze ko na ny, że
od da wa ny dziś do użyt ku obiekt, upo rząd -
ku je sys tem go spo da ro wa nia od pa da mi
na te re nie Gmi ny Cięż ko wi ce, a zre ali zo -
wa ne dzia ła nia do dat ko we pod nio są świa -
do mość eko lo gicz ną miesz kań ców na szej
gmi ny - pod kre śla bur mistrz Cięż ko wic Sta -
ni sław Ku ro pa twa.

Centrum Sztuki Mościce

Spotkanie pasjonatów gór i aktywności fizycznej
Ciężkowice 

Uroczyste otwarcie PSZOK  
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Dzię ki stycz nio wej sta bi li za cji cen ga zu ziem -
ne go na ryn ku eu ro pej skim, po mi mo zna czą -
ce go wzro stu cen po zo sta łych su row ców uży -
wa nych przy pro duk cji na wo zów, w tym ce ny
ener gii elek trycz nej, wę gla, fos fo ry tów i so li
po ta so wej, Gru pa Azo ty ob ni ża ce ny na wo zów
od 1 lu te go 2023 r. 

To już ko lej na tak zna czą ca ak tu ali za cja cen pol -
skie go pro du cen ta w od po wie dzi na zmie nia ją ce się
uwa run ko wa nia ryn ko we. Ob niż ki wy nio sły 20-30%.
Przy kła do wo no wa ce na na wo zu PU LAN to 2920 zł
za to nę, w po rów na niu z cen ni kiem z koń ca grud -
nia 2022 r. sta niał o 755 zł. Ce na Sa le trza ka 27 Stan -
dard Plus zmniej szy ła się o 930 zł do 2530 zł za to nę.
Z ko lei pro du ko wa ny w Gru pie Azo ty w Tar no wie Sa -
le tro san 26 Plus kosz tu je obec nie 2615 zł, czy li jest tań -
szy o 1045 zł. Gru pa Azo ty jed no cze śnie zwra ca uwa -

gę, iż w związ ku z prze wi dy wa ną zwięk szo ną ilo ścią za -
mó wień przed szczy tem se zo nu apli ka cyj ne go mo gą na -
stą pić utrud nie nia nie za leż ne od Spół ki, zwią za ne z ze -
wnętrz nym trans por tem i lo gi sty ką.

Do daj my, że od 7 lu te go wpro wa dzo ny zo stał ela -
stycz ny ter min wio sen ne go na wo że nia czy spo sób ob li -
cza nia da wek na wo zów azo to wych. Zmia ny są od po -
wie dzią na licz ne śro do wi ska rol ni cze go. Od po wied nio
do bra ny ter min sto so wa nia na wo zów za wie ra ją cych
azot jest istot nym czyn ni kiem wpły wa ją cym na plo no -
twór czość ro ślin. Ma to klu czo we zna cze nie dla pro -
duk cji ro ślin nej, aby moż na by ło uzy skać wy so kie plo -
ny, a jed no cze śnie nie do pu ścić do strat w ob rę bie te go
ma kro skład ni ka. Na wo że nie w nie od po wied nim ter mi -
nie i nie od po wied niej daw ce jest nie tyl ko za gro że niem
dla śro do wi ska, ale przede wszyst kim zwięk sza kosz ty,
któ re po no si rol nik.

Pod czas roz gry wa nych w Whi stler w Ka na -
dzie Mi strzostw Świa ta Ju nio rów, Iza be la
Mar cisz zdo by ła srebr ny me dal w nar ciar -
skim bie gu kla sycz nym na dy stan -
sie 10 km. Do zło ta za bra kło jej za le d wie
se kun dy! 

Dla 22-let niej Iza be li Mar cisz jest to pią -
ty me dal na im pre zie mi strzow skiej. Z ko lei
pol ska dru ży na skocz ków nar ciar skich wy -
wal czy ła wi ce mi strzo stwo. Zło to przy pa dło
Au stria kom, wal ka o ty tuł mi strzow ski by ła
bar dzo za cię ta. Gru pa Azo ty jest Głów nym
Part ne rem Pol skie go Związ ku Nar ciar skie go
od po nad 10 lat. Spół ka wspie ra nie tyl ko
obec nych mi strzów, ale tak że tych, któ rzy do -
pie ro roz po czy na ją swo ją przy go dę ze spor ta -
mi zi mo wy mi. W każ dej edy cji Na ro do we go
Pro gra mu Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich Pu -
cha ru Gru py Azo ty uczest ni czy kil ka set
spor tow ców.

Pod ha słem „Daj mi ży cie, daj mi
zdro wie” od by ła się pierw sza w 2023
r. ak cja krwio daw stwa w Gru pie Azo -
ty S.A. Mo bil ny Punkt po bo ru krwi
zor ga ni zo wa no przy głów nej bra mie
tar now skie go za kła du. 

W spe cjal nym au to bu sie Re gio nal ne -
go Cen trum Krwio daw stwa i Krwio lecz -
nic twa na od da nie po nad 16 li trów bez -

cen ne go da ru zde cy do wa ło się 37 krwio -
daw ców. Klub Ho no ro wych Daw ców
Krwi PCK przy Gru pie Azo ty S. A, dzia -
ła od po nad 56 lat i jest jed nym z naj star -
szych w Pol sce. W tym cza sie je go człon -
ko wie od da li ho no ro wo po nad 22 ty sią ce
li trów krwi. Obec nie ma po nad 400
krwio daw ców czyn nych, w tym wie lu
w mło dym wie ku.

Grupa Azoty obniżyła ceny nawozów

Ru szy ła ko lej na edy cja lo te rii kon -
su menc kiej Gru py Azo ty, w któ rej
do wy gra nia jest m. in. cią gnik John
De ere 5075E. Na prze strze ni ostat -
nich pię ciu lat do rol ni ków, któ rzy
wzię li udział w lo te rii tra fi ło już po -
nad 1200 na gród, w tym 5 na gród
głów nych – cią gni ków rol ni czych.
Z każ dym ro kiem lo te ria cie szy się
co raz więk szym za in te re so wa niem. 

Ubie gło rocz na edy cja to po nad 40
tys. zgło szeń od rol ni ków. Aby wziąć
udział w te go rocz nej lo te rii wy star czy ku -
pić jed no ra zo wo pro dukt lub pro duk ty
pro mo cyj ne Gru py Azo ty, za co naj -
mniej 1000 zł brut to na jed nym do ku -
men cie za ku pu. Na stęp ny krok to re je -
stra cja do wo du za ku pu za po śred nic twem

stro ny www.dba my opol ska zie mie.pl lub
wy sła nie SMS na nu mer 70966 (koszt
SMS -a 0,62 zł z VAT) o tre ści: GRU PA -
AZO TY. nu mer pa ra go nu fi skal ne go lub
GRU PA AZO TY. nu mer fak tu ry. – To już
ko lej na edy cja lo te rii Gru py Azo ty z czy -
tel ny mi za sa da mi uczest nic twa, któ re da -
ją wszyst kim na szym klien tom wie le szans
na wy gra ną. Lo te ria z na gro da mi to rów -
nież for ma po dzię ko wa nia rol ni kom za to,
że nie zmien nie, od 95 lat wy bie ra ją pol -
skie na wo zy Gru py Azo ty. Na sza wy so ka,
spraw dzo na ja kość na wo zów od wie lu lat
wspie ra sukce sy pro duk cyj ne pol skich
rol ni ków, gwa ran tu jąc wy so kie i po wta -
rzal ne plo ny – mó wi To masz Hinc, Pre -
zes Za rzą du Gru py Azo ty S.A. Okres
przyj mo wa nia zgło szeń do lo te rii „Dba -

my o pol ską zie mię” i sprze da ży pro mo -
cyj nej trwa od 1 lu te go 2023 r. do 30
kwiet nia 2023 ro ku. Oprócz na gro dy
głów nej, na uczest ni ków lo te rii cze ka -
ją: 300 na gród na tych mia sto wych
po 1000 zł oraz 3 na gro dy o war to -
ści 10 000 zł. Prze ka za nie na gród pie nięż -
nych od by wać się bę dzie w for mie prze -
le wów ban ko wych bez po śred nio na kon -
ta Lau re atów. W ubie głym ro ku na gro da
głów na, cią gnik John De ere 5075E, tra fi -
ła do Pa na Eu ge niu sza z woj. Wiel ko pol -
skie go z po wia tu go styń skie go. Naj wię cej
na gród na tych mia sto wych w po przed niej
edy cji lo te rii tra fi ło do rol ni ków w wo je -
wódz twach: ma zo wiec kim, lu bel skim,
wiel ko pol skim, łódz kim, świę to krzy skim
i pod kar pac kim.

Loteria Grupy Azoty 

Dbamy o polską ziemię

Kolejne sukcesy 
naszych młodych 
sportowców 

Pierwsza w tym roku 
akcja krwiodawstwa  

Na zdjęciu: Pan Eugeniusz - zwycięzca loterii „Dbamy o polską ziemię” w 2022 r.
z główną nagrodą.

Wię cej in for ma cji o lo te rii oraz re gu la min 
i li sta pro duk tów pro mo cyj nych do stęp ne są 

na stro nie www.dba my opol ska zie mie.pl 
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